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RAMHUSET: Siden sidst
af Lars Hybel

UDLÅN AF LOKALER
Siden december måned har vi i RAM-
huset lånt et lokale ud til skolen til brug 
for en handicappet elev og to personaler. 
Vi har været glade for at kunne hjælpe 
skolen med dette behov, som udløb ved 
skoleårets afslutning.

Gribskov Kommune har i mellemtiden 
besluttet, at indføre et begreb, der hed-
der ”mellemform”. En mellemform er 
et tilbud til elever i almenområdet, som 
har behov for i perioder at trække sig til 
rolige omgivelser med personale tilknyt-
tet. Formålet er at forsøge at beholde 
eleverne i almenområdet, ikke at belaste 
specialområdet yderligere og samtidig 
undgå dyrere foranstaltninger.

Da Ramløse Skole forud for det nye 
skoleår har optaget flere elever end tid-
ligere år og ikke har plads andre steder 
på skolematriklen, har vi lånt lokaler ud 
i RAMhuset til formålet. 

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café
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Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

DONATION FRA DET GRØNNE HUS
Den 7. juni var der uddeling af dona-
tioner fra Det Grønne Hus i Helsinge. 
RAMhuset havde søgt om tilskud til at 
anskaffe et antal parasoller til brug ved 
arrangementer i gården. 

Vi er glade for at have fået bevilget 
8.800 kr., som er blevet omsat til 4 mar-
kedsparasoller med tilhørende fødder.

Donation fra Det grønne Hus
Lars tager imod 

checken på vegne af 
RAMhuset

Vi er glade for at kunne hjælpe skolen med udlåning af lokaler...

fortsættes
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LOKALT: Kommende arrangementer
af Lars Hybel

FERNISERING 
SØNDAG DEN 18. AUGUST KL. 14.00 
Mogens Wismann fra Kunstværksteder-
ne viser tegninger og malerier. Samtidig 
er der udstilling af keramik fra en gruppe 
keramikere. 

Per Rasmussen kommer og spiller ved 
arrangementet, som foregår i caféen. 
RAMhuset er vært ved et glas og lidt 
snacks.

KONCERT MED MALTHE 
LØRDAG DEN 31. AUGUST KL. 14.00
Igen i år afholder vi gårdkoncert ved 
RAMhuset. Denne gang er det singer-
songwriter Malthe Alexander Nielsen, 
som vil underholde med sang og guitar. 
Malthe er 28 år og bor i Hillerød. Han har 
spillet musik i 15 år, alene og sammen 
med andre musikere, og har flere live-
koncerter bag sig. Han skriver selv sine 
tekster, som handler om livet og verden.

Der er gratis adgang til koncerten, drik-
kevarer og snacks kan købes. I tilfælde af 
massiv regn rykker vi koncerten inden-
dørs.

SPEJLBILLEDER OG MOLEKYLER 
TIRSDAG DEN 24. SEPT. KL. 18.45
Spejlbillede-molekyler består af samme 
atomer, men er et spejlbillede af hinan-
den. Det ene kan være vital for os mens 
den anden version kan være giftig. Der-
for er det afgørende at forstå molekyler-
nes struktur – bl.a. når der udvikles nye 
lægemidler. Det vil professor ved Institut 

for Kemi på Aarhus Universitet Karl An-
ker Jørgensen fortælle om.

Under foredraget vil du høre eksem-
pler på hvordan Aarhus-forskere har 
bidraget til udvikling af nye lægemidler 
pga. deres ekspertise i molekyler og de-
res spejlbilleder og hvordan denne nye 
forskning kan bidrage til en mere bære-
dygtig fremstilling af lægemidler.

Foredraget er det første i efterårsseme-
stret og livestreames fra Søauditorierne 
på Aarhus Universitet. Det er forskere 
som forelæser, niveauet er højt, og du vil 
blive udfordret, men du kan få udbytte 
af alle foredrag uanset dine faglige for-
udsætninger.

Et foredrag varer typisk to timer inkl. 
en pause midtvejs på 20 minutter samt 
en session til slut, hvor forelæseren sva-
rer på udvalgte spørgsmål indsendt af 
publikum.

Der er fri entré til foredragene. Drik-
kevarer og snacks kan købes. Tilmelding 
sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtil-
meld.dk

JORDENS FORHISTORISKE 
KLIMAKATASTROFER 
TIRSDAG DEN 1. OKT. KL. 18.45
Igennem Jordens 4,6 mia. års historie 
har klimaet ændret sig mange gange – fra 
ekstreme kuldeperioder hvor Jorden var 
dækket af is og sne til globale hedebølger 
med skove og krokodille-lignende dyr i 
Arktis. Variationer i drivhuseffekten har 
spillet en nøglerolle hele vejen igennem, 
men hvad styrede drivhuseffekten før vi 
mennesker kom til, og hvad kan vi lære 
af det? Det vil professor i geofysik David 
Lundbek Egholm gøre os klogere på.

Kom og hør om Jordens klimahistorie, 
kulstofkredsløbet og menneskers indfly-
delse på det. Du vil i foredraget også høre 
mere om omdannelse af CO2 til mine-

raler og hvordan forskerne vil udnytte 
Jordens geologiske lag til aktivt at fjerne 
CO2 fra atmosfæren. Jorden har en 4,6 
mia. år lang klimahistorie – hvad kan vi 
lære af fortiden og hvor er vi på vej hen?

Der er fri entré til foredraget. Drikke-
varer og snacks kan købes, og tilmelding 
sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtil-
meld.dk

NICK HÆKKERUP 
TIRSDAG DEN 8. OKT. KL. 19.00
Det skulle have været i foråret, men på 
grund af et borgermøde i Ramløse sam-
me dag, valgte vi at udskyde foredraget.

Titlerne er mange: tidligere borgme-
ster i Hillerød, folketingsmedlem, For-
svarsminister, Europa- og Handelsmi-

nister, Sundhedsminister, samt senest 
Justitsminister - og nu direktør for Bryg-
geriforeningen.

Vi er så heldige, at Nick Hækkerup 
har sagt ja til at komme i RAMhuset og 
fortælle om sine personlige oplevelser 
og erfaringer gennem de mange år som 
politiker og nu som erhvervsmand.

Tilmelding til foredraget kan ske ved at 
indbetale 30 kr. (50 kr. for ikke-medlem-
mer) via MobilePay 38006 eller overføre 
pengene til reg. 9570 kontonr. 11900151. 
Indbetalingen mærkes ”hækkerup + dit 
navn”. Der kan også betales kontant ved 
indgangen.

SVAMPETUR 
LØRDAG DEN 12. OKT. KL. 10.00
Niels Henriksen fra Nordsjællands Na-
turskole tager os med på svampetur i Ti-
svilde Hegn. Vi mødes ved Asserbo Slots-
ruin, hvorfra Niels vil tage os ud blandt 
efterårets svampe.Der skal medbringes 
en kurv, en kniv og en bagepensel. Ind-
samlede svampe vil blive gennemgået før 
de tages med hjem. Husk at det også er 
muligt at indsamle dekorative svampe, 
som kan nå at tørre, inden de skal indgå 
i pynt og juledekorationer.

Efterårsplaner i RAMhuset
Mogens Wismann har 
fernisering den 18. august

Malthe spiller egne 
sange den 31. august

Vi livestreamer to foredrag fra Århus Universitet - om spejlbilleder og molekyler den 24. september og om jordens forhistoriske 
klimakatastrofer den 1. oktober

Nick Hækkerup den 8. oktober
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MØLLEN: Jubilæum og høstmølle
af Lisbeth Thorsen

Siden sidst har vi afholdt Møllernes dag den 16. juni, hvor vi 
oplevede en kæmpe stor tilslutning. Det betyder rigtig meget 
at vores lokalsamfund i den grad støtter op om møllen, og vi 
tror ikke der tidligere har været så mange på Møllernes dag. 
Tak for støtten.

Nyt fra Møllen
Der har også været besøg fra Skovskolen i Nødebo, hvor ele-

ver med deres lærere, samt 2 kommunalpolitikere  blev vist 
rundt og fik fortalt om møllen generelt. Og ikke mindst fik en 
snak om vigtigheden af, at der er frivillige der vil stå for den 
daglige drift og afholde sæsonens mølledage. De sluttede af 
med kaffe og mølleboller i gæstgiveriet.

MØLLENS JUBILÆUM
Vi glæder os meget til at fejre Møllens 40 års jubilæum lørdag 
den 10. august kl.13-17.

Vi tænder grillen og serverer grillpølser med brød, fadøl, 
vand, kaffe og kage. Vi glæder os til at tage imod jer til nogle 
hyggelige og festlige timer.

Søndag den 1. september holder vi traditionen tro Høstmølle 
13-16. Der vil som altid blive mulighed for at købe nybagte boller 
og varm kaffe.

fortsættes

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

Der er 40 års jubilæum og høstmølle i sigte - og så er der beretninger fra Ingeborg 
Clausen og den afgåede formand Poul Plant...
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Mit første besøg på Møllen var i 2010, 
hvor Rasmus Pedersen (vores nye for-
mand) på en Mølledag lokkede mig med 
i Mølleforeningen. Det betød, at jeg i 2011 
blev suppleant og i 2012 blev formand da 
vores daværende formand, Jørgen Lar-
sen, ønskede at trække sig.

Jeg anede på det tidspunkt intet om 
møller, men blev som tømrer betaget af 
møllernes historie der, bygget på erfaring 
og gennem generationer har videreud-
viklet til vor mølle blev bygget i  1908. En 
af de sidst byggede vindmøller. 

Som ny formand morede jeg mig bla.
over, at al affald efter mølledagene blev 
fordelt blandt Møllemændene og puttet 
i vor egne skralde bøtter. Vi fik dog en 
tømnings aftale med kommunen, pud-
sige ting at huske…..

Jeg fik en ide om at få en gammel Fjel-
le/ høstvogn til Møllen, Vi fandt en på 
Fyn ved Assens og afsted drog 4 Møllere 
for at hente den på Oles trailer. Desværre 
har tiden og vejrlig gjort en ende på den.

MØLLEDAGE OG 
VEDLIGEHOLDELSE
Meget af vort arbejde er, udover selvføl-
gelig vores mølledage, vedligeholdelse. 
I 2015 kom der nyt fundament på gæst-
giveri og museum. Reparation af Mølle-
hat og stolper. I 2016 nye tandhjul Kron 
og Spidshjul  til Vindrusen tildannet af 
skibsbygger  Bd. Pedersen Gilleleje og 
samme år startede Erik Djørup Telefon 
museet i Gæstgiveriet, hvor Ramløses 
oprindelige central havde ligget. 

I 2017 -18 renovering af kværn, blinding 
af møllesten, ny omgang og rækværk på 
møllen. Damerne syede nye gardiner 
og duge til Gæstgiveriet, doneret af Det 
Grønne hus.

KATASTROFEN 
Den 2 juli 2019 knækkede vores ene 
Møllevinge ved en testkørsel før mølle-

Som forholdsvis nybagt lærer fik jeg job på Ramløse skole i 1974. 
I 1975 blev huset i Ramløse købt.

Skolen fyldte naturligt nok en stor del af ens tid, men for mig 
var der alligevel lidt andet der også trak, nemlig samfølelsen 
med lokalsamfundet og dets beboere.

Daværende Helsinge Kommunes lokalarkiv havde fået en 
ny iderig formand ved navn Anders Friedrichsen, og denne 
indkaldte til en studiekreds på Ramløse skole. Det var i 1981 
og arbejdet i studiekredsen gav hyggelige indblik i Ramløses 
historie og fortid. 

Egentlig var emnet på studiekredsen gårdenes historie, alder 
m.m. men ret hurtigt blev vi ca.20 personer opdelt i andre grup-
per. Således kom jeg hurtig i gang med Smedjerne i Ramløse 
og dette projekt afsluttedes med en lille publikation udgivet af 
Helsinge Lokalhistoriske Arkiv i året 1984. (ISBN 87 87861-10-0) 
Også andre små skrifter kom i trykken, bla. en fin publikation 
om Laugø Smedje.

MØLLEN
En dag – i min første lektion på Ramløse skole råbte børnene…. 
”Ingeborg, har du set det, har du hørt det ?”. Jeg havde natur-
ligvis hverken set eller hørt noget specielt. Datoen var den 24. 
november 1981, hvor hat og vinger var blæst af møllen. I en 
sådan situation var eleverne ikke undervisningsparate, så afsted 
måtte vi  - i samlet trop – fra skolen for at se på ”ødelæggelser-
nes vederstyggelighed”.

dagen. Gode råd var dyre. Vi skulle ud 
og finde møllebygger og endte i Sønder-
jylland hos Møllebygger Pedersen, fik 
pris,  fandt sponsorer, LAG ,Real Danica, 
Augustinus-fonden samt Gribskov kom-
mune. Vinger og ny vindruse  blev bestilt,  
og monteret og vi holdt indvielse i 2021. 
Corona donation fra Det Grønne hus , 
Nye køleskabe ,nyt tæppe og maling af 
Gæstgiveriet, hele bestyrelsen og damer 
i gang. 

I 2021 modtog vi Gribskov Kommunes 
Kulturpris. 

EN BERIGELSE
Det har været en berigelse at være For-
mand på Møllen, indimellem travl og 
hektisk tid, men med en fantastisk støtte 
og hjælp hele vejen rundt og med fanta-
stisk møllebestyrelse og mølledamer og 
hjælpere.

Jeg vil takke jer alle, men én person vil 
jeg fremhæve, vor ingeniør Karen Fhær. 
Hun har i den grad gjort det sjovt at være 
formand, med sin viden og kæmpe inte-
resse for bevarelse af vor kulturarv.

Dette var lidt om mine spændende år 
som formand på Møllen.

MØLLEN: Møllen og lokalsamfundet
af Ingeborg Clausen

Studiekredsen fortsatte fremover, men nu meget med hen-
blik på Møllen. Der kom forslag om en Mølleforening der skulle 
stå bag Møllen og styre aktiviteterne. Møllen blev sat i stand via 
forsikringen og den blev genindrettet til sit oprindelige formål, 
nemlig som kornmølle. Vedtægter for Mølleforeningen blev 
lavet og der blev indkaldt til en stiftende generalforsamling den 
10. april 1984. Det var udelukkende folk fra studiekredsen der 
indtrådte i bestyrelsen.

Og således kom jeg, som forholdsvis nytilkommen Ramlø-
seborger til at beskæftige mig meget med lokalmiljøet i de føl-
gende år. Man ved ofte ikke hvad ting kan føre én ind i, men tit 
skal man sikkert bare springe ud i det!

Brudstykker fra et 
sogns historie 
Om mødet med lokalsamfundet og møllen...

Hilsen fra vores afgåede 
formand...

MØLLEN: En formand ser tilbage
af Poul Plant
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FORSAMLINGSHUSET: Westernfest
af Filip Kirchmann

Sommer er den periode i Ramløse For-
samlingshus, hvor vi alle slapper lidt af. 
Udlejningerne bliver færre, og Ramløse 
Scenen holder sommerferie. Den stør-
ste aktivitet i huset er Husets Venners 
bankospil hver onsdag, dog med en kort 
sommerferiepause i juli på to onsdage. 
Trods sommerferien går det hele ikke 
i stå...

WESTERNFEST
De sidste par måneder har to af vores 
bestyrelsesmedlemmer, Sofie og Lou-
ise, planlagt det, som vi i bestyrelsen 
har længtes efter: En stor fest. De unge 
damer har planlagt en stor Westernfest 
med underholdning, god mad, øl og 
drinks til langt ud på natten. 

Vi starter aftenen med linedance, in-
strueret af to professionelle linedansere, 
så alle kan være med. Efterfølgende vil 
der være middag, som Skævinge Kro le-
verer. 

Den lækre buffet består af:
• Rosa stegt kalveculotte med rød-
 vinssauce
• Farseret unghanebryst med pesto 
 og mozzarella
• Spidskålssalat med citrusolie
• Årstidens salat
• Små stegte kartofler med krydderurter
• Deres eget brød

Vi slutter middagen af med en choko/
karamel muffin med karameltopping.

Sommer og fest i forsamlingshuset
Baren vil selvfølgelig være åben hele 

aftenen, hvor vand, vin, fadøl og drinks 
kan købes. Inden vi slutter kl. 03:00, vil 
baren sælge lidt natmad til de sultne.

fortsættes

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

børge jacobsens’s sønner
aut. VVS-installatør

frederiksborgvej 12 - 3200 helsinge
40 20 40 85Børge Jacobsens 

sønner

aut. VVS-installatør
Frederiksborgvej 12

3200 Helsinge
40 20 40 85

Udlejning af:
  Containere til affald og lignende

  Affald fjernes med grab

  Grus og sten leveres

Frederiksværkvej 168 • 3300 Frederiksværk

48 71 21 21

Vognmandsfirmaet

Holger Frederiksen ApS
Ramløse
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Vi holder festen den 28. september. 
Billetter kan købes på vores hjemme-
side: www.ramloseforsamlingshus.dk til 
en pris af 240 kr. stykket.

JULEMARKED NU SOM 
JULETRÆSFEST!
Sidste år valgte vi ikke at afholde jule-
marked, da mange gav feedback om, at 

det var kedeligt og manglede nyt ind-
hold. Derfor har vi i år valgt at ændre 
konceptet til en Juletræsfest med bør-
nene i centrum. 

Vi husker vel alle juletræsfesterne fra 
gamle dage, og vi vil forsøge at genskabe 
disse rammer og vække gamle traditio-
ner til live. Der vil være klippe-klistre, 
æbleskiver, juleværksted, dans omkring 

FORSAMLINGSHUSET: fortsat
af Filip Kirchmann

juletræet og selvfølgelig et møde med 
julemanden.

Alt sammen på børnenes præmisser, 
for julen er jo børnenes fest, sammen 
med deres forældre og bedsteforældre.

Mere information kommer i næste 
nummer af Guiden. Men glæd jer til den  
1. december!

FORÅRSKONCERT
Den 30. maj afholdt vi i samarbejde med 
Ramløse og Annisse Kirker, og i anled-
ning af deres udgivelse af deres flotte CD, 
en superflot festkoncert i Forsamlings-
huset. 

Dagen før var der afholdt en flot kon-
cert i Annisse Forsamlingshus. Ramlø-
se Forsamlingshus var fyldt med glade 
mennesker, som fik en fantastisk aften 
med musik, sang og gode oplevelser.

BØRNEDISKO... LIGE OM LIDT
Efter sommerferien starter vi op igen 
med børnedisko: 

Den 23. august åbner vi dørene kl. 18:30 
til fest og farver og diskomusik for børn 
til og med 6. klasse. For kun 40 kr. er der 
entre, en børnedrink, DJ, dans og i løbet 
af aftenen vil der være underholdning i 
form af lege for børnene.

HUSETS HELTE
En lille reminder om dem, som vi kalder 
Husets Helte... Hvem er de? Og hvad kan 
de? Husets Helte kan være:
> Sponsorer, der støtter med økono-
 mi, sponsorater eller gaver.
> Barpersonale.
> Praktiske hænder.
> Dem med de gode ideer.
> Dem, der deltager i arrangementer 
 og aktiviteter for at fremme fælles-
 skabet.
> Markedsføringsmestre, der spreder 
 ordet og tiltrækker flere.

Hvis du har en idé eller har lyst til at 
bære titlen "HUSETS HELTE", så skriv 
til info@ramloseforsamlingshus.dk eller 
ring til Filip på 40506667.

NYE TIDER NYE PRISER:
Efter lang tid med jagt på det "normale" 
efter den meget svære tid med Corona, 
må vi erkende, at vores priser på udlej-
ninger i Ramløse Forsamlingshus træn-
ger til en opstramning. 

Med alt det frivillige arbejde, vi alle ud-
fører, og den trafik, der er i Forsamlings-
huset, er det trist, at vi ikke ser et over-

skud på bundlinjen. Vi har igennem den 
seneste periode forsøgt at implementere 
tiltag, som kunne reducere vores udgif-
ter, og nu er vi kommet til den del, hvor 
vi kan arbejde på at øge vores indtægter. 

Derfor vil vi i den kommende tid arbejde 
på at justere vores priser for udlejning af 
vores skønne Forsamlingshus.

Ditte Røeder fra 
kirken "gi'r den gas" til 
forårskoncerten
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LOKALRÅDET: Kloakering, asfalt og havn
af Henriette Engom Larsen

STATUS PÅ KLOAKERING / LAR-
LØSNING I RAMLØSE
Efter seneste kloakeringsmøde i Ramløse 
Hallen blev der nedsat en opstartssty-
regruppe, der skal repræsentere berørte 
grundejere i Ramløse. 

Der har allerede været afholdt flere 
styregruppemøder, møder med Gribs-
kov forsyning og Gribskov kommune og 
projektstyregruppen er i løbende dialog 
med forsyningen om udarbejdelse af en 
fuldmagt/ tilkendegivelse. 

I fuldmagten tilkendegiver man som 
grundejer, at man gerne vil have en LAR-
løsning på egen grund, hvis det kan lade 
sig gøre.

Opstarts-styregruppen har ved mødet 
med forsyningen efterspurgt yderligere 
information om de faktiske forhold og 
vendt vores bekymringer ift. de juridiske 
og praktiske forhold. 

Den 19. august holder opstartstyregrup-
pen et møde med grundejerformændene, 

hvor fuldmagten vil blive præsenteret. 
Efter sommerferien vil Grunderejerfor-
mænd og opstarts-styregruppe kontakte 
alle grundejere i byen, også dem, der ikke 
er en del af en grundejerforening. Det er 
op til den enkelte grundejerforening, om 
de vil indkalde til ekstraordinært grunde-
forenings møde eller om man kontakter 
hver enkelte husstand. 

Alle grundejere vil få præsenteret den 
udarbejdede fuldmagt og have mulighed 
for at stille de spørgsmål, man evt. måtte 
have. Ens underskrift på fuldmagten til-
kendegiver, at man ønsker LAR løsnin-
gen på egen grund, hvis det kan lade sig 
gøre. 

Der er stor fokus på vidensdeling, sam-
arbejde /koordinering samt have fagfolk/ 
ekspertise med til at rådgive og vejlede. 

Opstartsstyregruppen og Ramløse Lo-
kalråd arbejder på at finde løsninger, der 
er til borgernes bedste og som er tilpas-
set den enkelte grundejer.

Opstartstyregruppen består af 
• Steffen Ditlevsen 
• Hanne L Svendsen
• Renny Rosendal 
• Jørn B Strøyberg
• Leslie Rabucin

Lokalrådets formand Henriette Eng-
om Larsen deltager også i møderne, i det 
omfang det er muligt.

STATUS PÅ SØKROGVEJ 
Der er desværre ikke så meget nyt om 
hvornår sidste del af søkrogvej bliver as-
falteret. 

Lokalrådets formand er i løbende dia-
log med kommunen og presser på så 
asfalteringen bliver prioriteret snarest 
muligt. 

Der er afsat midler til Asfalteringen af 
nederste del af søkrogvej, så vi håber det 
snart prioriteres, da vejens meget dår-
lige stand er til stor gene for grundejerne 
og brugerne af området ved havnen og 

de gående, der går ture i vores smukke 
område.

Det kan simpelthen ikke være rigtigt, 
at man selv skal komme til skade eller 
få ødelagt sin bil eller cykel på grund af 
vejens dårlige stand.

Det er heller ikke rimeligt, at det er 
de private matrikelejere der skal vedli-
geholde vejen, når det er eneste tilgæn-

gelige vej til området ved havnen, som 
er kommunal ejet, så vi vil arbejde for at 
nederste del af søkrogvej ikke skal være 
privatfællesvej, men at det i stedet er 
kommunen der har vedligeholdespligt af 
vejen. Det er bekymrende for sejlklub-
ben og kajakklubben, at de risikerer at 
blive fravalgt som klub, på grund af ve-
jens dårlige stand og folk ikke tør passere 

Lokalrådet 
orienterer

med deres både og biler.  PT er der som-
merferie i Gribskov kommune og jeg har 
bedt Thorsten Forsberg fra kommunen 
om en status på asfaltering af nederste 
del af søkrogvej, når han vender tilbage 
fra ferie i Starten af august.

LOKALPLAN RAMLØSE HAVN 
Som nogle måske allerede ved er der 
kommet et forslag til ny lokalplan for 
området ved Ramløse Havn. Det er rigtigt 
positivt og har været længe undervejs. 

I Skrivende stund er Ramløse lokal-
råd ved at udarbejde et høringssvar, og 
vi glæder os på vegne af sejlklubben og 
Arresø kajakklub over den nye lokalplan. 
Der er sidste frist for at indsende hø-
ringssvar den 25. juli. 

Vi ser frem til at den nye lokalplan 
snart kan godkendes. Det vil uden tvivl 
være med til at fremtidssikre og udvik-
le området ved havnen til gavn for alle 
brugere af området ved havnen og sikre 
bedre vilkår til de 2 klubber.  
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Vandværket: Orientering
af William Grahn

 

   

Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

Vi kan fortsat glæde os over, at der ikke er fundet spor af PFAS 
eller andre skadelige stoffer i drikkevandet fra Baunehøj Vand-
værk.

I pressen har vi kunnet læse foruroligende nyheder on for-
urening af drikkevandet rundt omkring i landet. Den løbende 
kontrol af vores drikkevand er noget vi tager meget alvorligt, og 
vores kontrolprogrammer bliver løbende udvidet for at spore 
forureninger. 

Du kan finde den fulde kontrolrapport på vores hjemmeside 
www.baunevand.dk.

Efter sidste generalforsamling havde vi en blindsmagning af 
vores vand, hvor vi sammenlignede med vandprøver, der var 
blevet behandlet for at nedsætte bl.a. kalkindhold og andre 
salte i vandet. De fremmødte smagsdommere var helt enige i, 
at det vand vi sender ud i rørene, er en klar vinder.

HUSK AT OPLYSE DIN E-MAILADRESSE
Langt de fleste af vores forbrugere har allerede sendt deres e-
mailadresse til vandværkets administration.

Når vi har e-mailadressen, kan vi spare mange penge i porto. 
Det gavner os alle, for det er blevet voldsomt dyrt at sende 
breve med PostNord. Bare indkaldelsen til seneste generalfor-
samling kostede 7.608 kr, og i første halvår af 2024 har vi brugt 
over 19.000 kr på at udsende breve.

Vi respekterer selvfølgelig, hvis man er fritaget for digital post 
og ikke har en e-mailadresse, men der er fortsat en del forbru-
gere med e-mailadresser, som meget gerne må sende deres 
oplysningerne til adm@baunevand.dk.

MÅLERUDSKIFTNING
Udskiftningen af vores gamle vandmålere forløber som plan-
lagt og inden længe vil målerne i Ramløse være skiftet.

Og – hvis alt går som forventet, bliver fjernaflæsning af de nye 
vandmålere snart sat i drift. Brugere med nye målere vil inden 
længe få et link til en app, hvor de selv kan følge det løbende 
forbrug og dermed sikre sig mod lækager og dryppende vand i 
haner og toiletter.

Vi glæder os – og håber, at du også bliver glad for denne app.

Ingen PFAS eller andre skadelige 
stoffer i vores drikkevand

(Tom Duus)
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GYMNASTIK: Plan for sæsonen 24 - 25
af Evert Friberg (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Så er den her, sæsonen er på vej, glæd 
dig til at dykke ned i alle de fantastiske 
muligheder for en god vintersæson med 
masser af motion, spring, tonserier, yoga 
glæde, socialt samvær, ægte Ramløse 
ånd under kyndig vejledning af inspire-
rende instruktører og hjælpere for alle 
fra 1 til 90 år!.

Ligesom cirkusplakaterne hænger 
rundt omkring med budskabet: Vi er på 
vej, lige så kan vi udråbe: Her har du alle 
tilbud til at holde dig frisk, rask, blive ud-

fordret, finde nye venner og veninder og 
gør noget, som du ikke har prøvet før!

NYT I VORT TILBUD TIL DIG ER...
Funktionel Træning for M/K med Linda 
Kofoed, der afløser Effektiv træning med 
Pilates.

Linda er uddannet pædagog, sports-
massør/terapeut og personlig træner. 
Linda fortæller om sine tanker og ideer 
for den kommende sæson: “Det bliver en 

Ramløse Gymnastik og Fitness bevæger dig - vi er aktive hele livet!

kombination af kondi- og styrketræning 
for at bevare muskelmassen i kroppen, så 
kroppen kan fungere til de daglige opga-
ver med en god koordinationsevne og en 
styrket balance”

YOGA
To gange Yoga med Bente Birch, nemlig 
Yoga Flow om onsdage og Blid Yoga om 
fredage.

Bente fortæller:
"Flow Yoga er en dynamisk yogaform, 

hvor yogastillingerne kædes sammen i 
sekvenser, og derved opleves som et po-
werfuldt flow. Der tages udgangspunkt i 
de klassiske stillinger og solhilsner, som 

skaber styrke, stabilitet og forbedrer 
kredsløbet" 

Onsdag fra 9-10.

BLID YOGA
Blid Yoga er i et langsomt tempo, hvor 
vi stille og roligt kommer kroppen igen-
nem med udstræk. Balance, smidighed 
og styrke til krop og sind. 

Fredag 11-12

SKÅNE- OG STOLEGYMNASTIK
Skåne- og Stolegymnastik med Eva Dahl, 
der afløser Venepumper med Qi Gong  
med Vibeke Frej. Eva Dahl siger om den 
kommende sæson, at det først og frem-

mest er hensyntagende gymnastik, hvor 
man bevæger sig fra stole til ribene til at 
stå frit på gulvet, hvor forskellige balan-
ceøvelser gennemføres. 

Dette tilbud retter sig specielt til dem, 
der på grund af alder eller efter et syg-
domsforløb har behov for at opbygge og 
vedligeholde muskelmassen holde ba-
lance, gerne vil prøve noget nyt, opbygge 
sin selvtillid på et lille hold med en god 
stemning.

SENIOR CIRKELTRÆNING
Senior Cirkeltræning med Mai Smedega-
ard, hver mandageftermiddag.

Senior Cirkeltræning skal inspirere 
de modne medlemmer til at få pulsen 
op, holde musklerne vedlige  med sjove 
øvelser, hvor man skifter fra “station til 
station” og kommer hele cirklen rundt. 
Sved på panden, varmen i kroppen og en 
lykkelig velbehag efter timen bliver din 
“belønning” for indsatsen.

OG HVAD MED KONTINGENTET??
Ramløse Gymnastik og Fitness tilbyder 
“hele molevitten” til dig, som har lyst til 
til at være med til det samme lave kon-
tingent som sidste år, og forrige år og året 
før og så videre.

Program for sæson 2024-25

fortsættes
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NYE “FAMILIEMEDLEMMER”, SOM 
VI KENDER  
SÅ GODT
Krocket, Bordtennis og Billiard er nu 
blevet en del af Ramløse Gymnastik og 
Fitness.

Også disse afdelinger beholder det 
samme kontingent og de samme spille-
tider på græsplænen for Krockets ved-
kommende, i Billiardstuen i hallen og de 
mobile bordtennisborde rulles frem og 
tilbage i Hal2 (dog ikke mens der spilles 
på dem)

Har du lyst til at være med til at trille 
kugler på det grønne lagen, slå til kuglen 
på den grønne græsplæne eller spille på 
de grønne borde, så meld dig til via vor 
hjemmeside: ramlosegym.dk?

START OG TILMELDING
Hvornår starter det hele?

I uge 36, det vil sige fra mandag den 2. 
september slår vi dørene op i Ramløse 
Hallen til en ny sæson, der afsluttes med 
en festlig opvisning den 6. april 2025. 
Men det er der lang tid til!!

Tilmelding kan ske via vor hjemmeside 
ramlosegym.dk, hvor du også kan læse 
mere om instruktørerne og beskrivelse 

af de forskellige holds træningsindhold. 
Alle betalingskort accepteres!

GRATIS YOLATES I AUGUST
Kan du ikke vente til uge 36? 

Så er der råd for det også, for Evert hol-
der 3 gange gratis Yolates i august måned, 
tre tirsdage fra kl. 09.30 til 10.45, hvor 
alle interesserede, unge som gamle kan 
få banket rusten af og smurt musklerne 
og sener med sjove øvelser til gavn for 
krop og sind.

Første gang er den 13. august kl. 9.30

GYMNASTIK: Plan for sæsonen 24 - 25 forts...
af Evert Friberg (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)
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FODBOLD: Drenge U13 / U14
af Louise Bakbøl

Ramløses fodboldungdom er under kon-
stant udvikling, og det gælder også for 
U13/U14 drengene. Holdet har været til-
meldt turneringer i nogle år, og i år er det 
hele gået op i en højere enhed for holdet. 

FRA SPÆD START TIL 
SAMMENHOLD
Der har været en stor udvikling for Ram-
løses U13 drenge. I 2022 var der endelig 

nok drenge til at lave et hold. Med træ-
nerduoen Kasper Tonndorff og Simon 
Lownsbrough i spidsen blev drengene 
tilmeldt turneringen. Desværre blev det 
kun til en enkelt sejr i sæsonen.

"Vi lærte meget i den første sæson," for-
tæller træner Simon Lownsbrough. "Vi 
lærte at håndtere et nederlag og sætte kort-
sigtede mål. Helt overordnet set arbejdede 
vi med spilstruktur og tilgang til spillet. Vi 

arbejdede med 10 minutters sekvenser og 
succesmål for hver kamp. Derudover foku-
serede vi på udviklingen af den enkelte spil-
lers taktiske forståelse og især på det mentale 
aspekt af spillet”.

Holdet har flere principper, de holder 
fast i: Vi er gode kammerater, og alle får 
spilletid. "Fodbold er mere end bare spil-
let. Det foregår både på og udenfor banen," 
fortæller Simon.

Holdets holdleder, Marianne Boe War-
man, sørger for, at det hele kører admi-
nistrativt, og at det er hyggeligt at være 
forælder på sidelinjen.

FORSIGTIG START PÅ 2. SÆSON
I den foregående sæson har holdet set 
tilgang af flere nye spillere, hvilket også 
betød, at holdet startede sæsonen en 
smule usikkert. Trods nederlag i de før-
ste kampe var drengene tændte, fordi de 
spillede godt, men ikke lige fik hevet sej-
ren hjem. 

Det hele vendte efter påskepausen, 
hvor der var sejre over både Vejby/Tis-
vilde og Ølsted. Det var dog sejren over 
rivalerne fra Helsinge der gav drengene 
den helt store gnist. Alt i alt har det været 

For fuld udblæsning...
en rigtig flot sæson fra et hold, som kun 
har været i gang i 2 år.

Så hvad nu?
"Det er ingen hemmelighed, at der er mas-

ser af energi at holde styr på med drenge i 
denne alder – det bliver vi ved med at ar-
bejde med. Marianne, Kasper og jeg er så 
stolte af drengenes indsats. De arbejder med 
alt, hvad vi beder dem om, de hjælper til, og 
ikke mindst er de blevet et hold, hvor man 
passer på hinanden. Vi glæder os til at tage 
hul på den næste sæson” afslutter Simon.

Hvis du vil være en del af Ramløse 
Fodbold, så gå ind på https://www.ram-
losefodbold.dk. I øjeblikket søger vi med 
lys og lygte efter trænere, så vi har mu-
lighed for at åbne flere hold og få endnu 
flere i gang med at spille fodbold her i 
Ramløse.

Sæsonen for nu U14 drengene starter 
den 14. august mod Hillerød.

Hele U13 holdet der stråler med medaljer, som de fik for deres indsats igennem sæsonen 
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Vi har her I foråret spillet med både et 5 mands og et 8 mands 
hold.

Vores 5 mands hold har spillet i u11 rækken. De har deltaget 
i 4 stævner på forskellige lokationer, hvor der er deltagelse af 4 
hold. Alle møder alle og spiller 2x10 min på en 5 mands bane .

Det er gået super godt og det har været en rigtig god kamp-
træning for vores lidt nyere spillere i vores trup. Vi tænker at vi 
fortsætter med det efter sommerferien, hvor det så nu kommer 
til at hedde u12 rækken.

Vores 8 mands hold har spillet i U12 rækken med 8 andre hold 
som f.eks Ølstykke,Lyngby og Holte.

Pigerne spillede super godt og endte med 4 sejre 3 uafgjorte 
og kun et enkelt nederlag. Ramløses pigehold er stadigvæk en 
super homogen trup, som fungerer virkelig godt socialt med 
hinanden. Nu står vi så over for sidste år i 8 mands rækken, da 
man fra U14 rækken kan tilmelde sig til 11 mands rækken. Det 
ser vi meget frem til.  Vi håber stadig på, at der evt findes flere 
piger alderen 5.-6. klasse, som kunne tænke sig at spille fodbold 
i Ramløse. Alle er velkomne, uanset hvad niveau man er på .

Vi træner mandage og onsdage  fra 17-18:30. 
Kontakt evt Morten mobilnr 22495242 hvis der skulle være 

interesse for at spille.

FODBOLD: Pigeholdet
af Morten Carlson

Ramløses pigehold

Det går stadig super godt for pigeholdet, der klarer sig fint i turnerin-
gerne og ikke mindst har det virkeligt godt socialt. 
Har du lyst til at være med?

Og så har vi fået støtte 
fra Det grønne Hus. 

Tak for det...
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Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

“Vi har et klart 
syn på din bil”

v/ Torben Nielsen
Vestergade 96
3200 Helsinge

tlf.: +45 92 15 07 47

I Ramløse har vi i foråret haft 2 senior-
hold med i turneringen. Vi har været 25-
30 unge seniorspillere.

Vi har spillet i henholdsvis serie 5 og 
serie 4 A. Serie A betyder at man efter ½ 
års turnering opdeler alle hold i serie 4 . 
De bedst placerede bliver opdelt i nye se-
rie 4 rækker(A) og de nederst placerede 
bliver opdelt i nye (B) rækker. Så spiller 

12 hold om at blive de 4 øverst placerede, 
som så rykker op i serie 3 .

Vi var så dygtige at blive nr 2 i ræk-
ken, sådan at vi fra efterårets start skal 
spille i serie 3, som er en turnering hvor 
man spiller 12 hold både efterår og forår, 
hvor de 2 bedste rykker op i serie 2 og 
de nederste 2-4 hold rykker ned i serie 4 
afhængig af pointtal og div. 

FODBOLD: Seniorholdet
af Morten Carlson

Så kæmpe tillykke med oprykningen 
gutter.

Serie 5 holdet klarede sig også godt, 
når man tager i betragtning, at de fleste 
lige er rykket op fra u19 holdet og at der 
nu er nye relationer, der skal bygges op 
samtidig med at man skal vænne sig til 
seniorfodbold. Jeg tror på at de kommer 
til at vokse endnu mere fremover og jeg 
ser meget frem til den nye sæson.

Vi træner mandag og onsdag fra 18:30-
20:15 og vi siger meget gerne velkommen 
til nye spillere,  Erfarne og mindre er-
farne, som bare godt kan lide at spille 
seriefodbold.

Kontakt evt  Morten mobilnr 22495242, 
hvis du vil høre mere.

Vi lægger meget vægt på, at vi har det 
godt socialt. Men har også ambitioner, så 
både vores træninger og kampe er præget 
af  høj intensitet og godt humør, hvor vi 
støtter og bakker op om hinanden. Vi er 
som sagt en ung og ambitiøs trup med 
masser af talent, vilje og spilleglæde.

Vi laver gerne sociale arrangementer 
med f.eks spisning til en fodboldkamp 
i fjernsynet eller bare en øl i Cafe Brøl 
efter træning.

Ramløses Seniorhold
Serie 4-holdet spiller fra efteråret i serie 3. Godt gået drenge!
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Jeg har ledt højt og lavt, spurgt her og der og brugt alverdens 
snedige måder at udfritte internettet på, men trods ihærdighed 
er det endnu ikke lykkedes at finde et band andetsteds i det 
ganske danske land, som er sammenligneligt med Ramløses 
husorkester igennem 30 år -  Pastor Porsagers Jazzkapel.

Der findes selvsagt mange fremragende lokale jazzorkestre, 
også en hel del Pastor Porsagers Jazzkapel næppe ønsker at  
måle sig med, men det er nu heller ikke det væsentlige i denne 
sammenhæng. 

Det enestående ved Pastor Porsagers Jazzkapel er i særdeles-
hed historien bag orkestrets tilblivelse og den passion og utræt-
telighed, der er blevet lagt for dagen i mere end 3 årtier. 3 årtier 
hvor orkestret første torsdag i hver måned har spillet swingende 
jazz for fulde huse i Ramløse Sognelænge ganske gratis. 

Den første torsdag i måneden er og har sådan set altid været 
bandets månedlige øveaften, det særlige er bare at det er med 
publikum på.

ET ORKESTER I SIN VORDEN
Bandets to iværksættende kræfter var trompetist og sanger 
Christian Ohlendorff - og ophav til orkestrets navn kontrabas-

sist Michael Porsager. Christian og Michael var i begyndelsen 
af 1992 blevet enige om, at det da kunne være sjovt at danne et 
jazzorkester, og så gik de ellers i gang med at hverve medlem-
mer til det nye band in spe. 

Det voldte ikke mange problemer at finde dygtige, musikal-
ske og velvillige kandidater blandt Ramløses borgere til de for-
skellige pladser i orkestret. Carina Westphal greb saxofonen, 

Ramløses 
husorkester

LOKALT: Pastor Porsagers Jazzkapel
af Jennifer Jørdorf

Den første spæde begyndelse. Lone Schmidt synger med i 
forsamlingshuset, men hvem er den unge mand på trækbasun?

Så er der gået nogle år, og der bliver taget et professionelt 
foto hos fotograf 007

Bandet spiller år efter år til 5. juni markedet. Nu er Arne Juul 
kommet med på trækbasun

Søren er taget til New Zeeland, og Jørgen Amris overtager klaveret. 
Jørgen Kisbye er med på saxofon og Jørgen Madsen på trommer. 

Pastor Porsagers Jazzkapel har huseret i 
Sognelængen, kirker og omegn i mere end 
30 år - og de fortsætter...

Martin Larsen satte sig ved tommerne og Michael Skovlund 
Hansen fik æren af at være guitarist. 

Intet jazzband kan dog fungere uden en pianist, hvilket vi-
ste sig at være en lidt sværere nød at knække. Ramløse havde 
imidlertid en fremragende ung pianist indenfor egne rækker, 
men problemet var, at han under ingen omstændigheder gad 
at spille det dér infame Jazz. 

KONVETITTEN
Jazz-fornægteren var den unge klassiske pianist Søren Egetved, 
der i øvrigt også kraftigt modsatte sig at spille nogen former for 
musik uden noder, og jazz er nu en gang baseret på improvisa-
tion. Christian Ohlendorff og Michael Porsager måtte bruge 

deres missionerende talenter for at trække en noget modstræ-
bende Søren Egetved til truget. Det lykkedes heldigvis, og der 
gik såmænd heller ikke ret længe, før jazzen kom godt ind under 
huden på pianisten. Ja, inden længe - fortælles det - var Søren 
langt den skrappeste i bandet.

Jeg ved ikke hvor mange konvertitter Michael Porsager var 
vant til at ekspedere på årlig basis i sit professionelle liv som 
præst, formentlig ikke mange, men som bandleder var det en 
anden historie. Søren Egetved konverterede fra klassisk til jazz, 
og Johann Sebastian Bach blev således skiftet ud med Oscar 
Peterson. 

OG DE ØVEDE OG ØVEDE….
Holdet var sat, og nu kunne det 6 mand store orkester endelig 

komme i gang med at øve. Der blev øvet og der blev øvet. “Hvis 
sandt skal siges, så lød det bestemt ikke videre godt i starten”, 
som Christian Ohlendorff udtrykker det med et smil på læben,  

Jazzcafé 10 gange 
om året i omkring 
30 år - og det er 
stadig populært

fortsættes
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LOKALT: Pastor Porsagers Jazzkapel forts.

da jeg en aften er nede og besøge ham på Irisvej sammen med 
Michael Porsager og Søren Egetved. 

Den lidt tørre erkendelse frembringer højlydte grin omkring 
bordet, hvilket får mig til at tænke, at der nok er mere end et 
gran af sandhed til den historie. Al begyndelse er svær, men alle 
tre musikere er meget enige om, at det var en fantastisk sjov tid, 
og som tiden gik blev musikken skam også bedre.

GRATIS ØL OG CITRONMÅNE
I de første måneder var der ikke mange tilskuere til stede, når 
bandet øvede i Sognelængen, men der var nu alligevel to som 
troligt sad og lyttede med hver evig eneste gang. 

Den ene var Sørens mor Mette Egetved og den anden Chri-
stians hustru, Lissie Ohlendorff, som serverede hjemmebagt 
citronmåne for bandet og syslede med sit strikketøj mens mu-
sikken spillede. 

Inden længe stødte der flere publikummer til og der var rigtig 
god stemning i Sognelængen, men stjernestatus kommer som 
bekendt med en pris. Det var nu ikke fordi bandmedlemmerne 
var psykisk mærkede af uønsket opmærksomhed fra overivrige 
fans, men det var deres pengepung til gengæld. Publikum nø-
jedes nemlig ikke kun med at komme og høre Jazz, de tillod sig 
tilmed at drikke al bandets øl. 

Det kunne naturligvis ikke blive ved med at gå, så bandet 
besluttede, at der måtte indkøbes øl, som publikum kunne 
snuppe fra kassen mod betaling.

BAND MED EGEN MANAGER
Tilbage på Irisvej sidder vi og kigger i et tykt sort ringbind, som 
indeholder et hav af billeder, annoncer, plakater, kontrakter, 
pressemeddelelser og artikler fra nordsjællandske medier, der 
vidner om, at Pastor Porsagers Jazzkapel i løbet af 1990érne 
var blevet lidt af en notabilitet også uden for Ramløses byskilt.

Til alt held har Lissie Ohlendorff fra starten møjsommeligt 
dokumenteret og arkiveret alt, hvad der angik bandet, så vi nu 

kan sidde her, og bandmedlemmerne kan mindes anekdoter fra 
en jazztid, som ellers måske ville være glemt. Det var i det hele 
taget ikke bandet selv, der styrede den praktiske del af butik-
ken, men derimod Lissie Ohlendorff, som indtog rollen som 
en slags manager. 

Det var i hvert fald Lissie, der stod for at booke spillejobs og 
markedsføre bandet, hvilket hun er lykkedes temmelig godt 
med at dømme ud fra de gamle papirer. 

Bandet spillede til kirkelige arrangementer, markeder, pri-

vate arrangementer, byfester, i forsamlingshuse, på Flakfortet, 
på Geviret, på Kulsviergården, i Spisekrogen  og mange andre 
steder hen over årene. De tre musikere er ret enige om, at det 
næppe var blevet til så mange jobs dengang, hvis Lissie ikke 
havde taget styringen, og citronmånen fejlede bestemt heller 
ingenting.

HUSORKESTERET ANNO 2024
En del ting har ændret sig siden begyndelsen af 1992, altså 
lige bortset fra jazz-koncerten hver måned, som stadig består. 
Torsdags-jazzen blev på et tidspunkt i løbet af 00'erne et me-

nighedsrådsarrangement som "betaling" for at bandet kunne 
låne sognelængen til “øveaften”. 

God aftale for menighedsrådet, men også for det tørstige 
publikum, der nu fik en bar med et mere bredt sortiment, der 
ikke kun begrænsede sig til lune øl fra kassen.

Der er igennem tiden også blevet skiftet en del ud på pladser-
ne i Pastor Porsagers Jazzkapel, men bandet lever til stadighed i 
bedste velgående med Ole Schmidt på saxofon,  Poul Erik Ras-
mussen på trommer, Michael Porsager på bas, Søren Egetved 
på klaver og bandets nye vokalist Line Kemner. 

Efter 30 år spilles der for et stadigt trofast publikum 1. torsdag 
i hver måned. En imponerende bedrift som bandet har i sinde 
at fortsætte med så længe, de kan og har Ramløses borgeres 
opbakning.

Så er Søren for længst vendt tilbage og Ole Schmidt er med på 
saxofon

Omkring år 2010 stopper Christian og Lasse Rømer begynder 
at synge og spille trompet

Tinka Herand er kommet med fra ca. 2017... Og nu er det så med Poul Erik Rasmussen på trommer



14/5 Per Harry Andersen
 9/7 Mogens Kurt Løsekraut

Vi har mistet i Ramløse
  

15/5 Anker Mannerup Jørgensen
30/5 Helge Vibe
22/5 Kjartan Børge Barkhus Kristjansson
  1/6 Niels Kjølstad Poulsen
14/6 Krista Sandberg Andersen
20/6 Torben Rusbjerg
 21/6 Johnny Højlund Kierstein

Vi har mistet i Annisse
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KIRKEN: Sangaften og sommerkoncert
af Michael Porsager

KIRKEN: Døbt siden sidst

døbt 
siden
sidst  Saga 

Rønde 
Jessen

Døbt i Ramløse kirke
den 25. maj 2024

Sangaften med kirketrioen

Forró de Bicicleta spiller svingende Bra-
siliansk forró, chôro og samba blandet 
med nordiske folkemusikklange fra vio-
lin og harmonika. Med flerstemmig sang, 
percussion og inciterende rytmer med-
bringer Forró de Bicicleta den brasilian-
ske tropenat, med fest og farver, kærlig-
hed og et stænk melankoli. 

Forró de Bicicleta består af: Miriam 
Ariana: Violin og sang, Mariana Maia: 
Zabumba og sang. Martin Heap: Cava-
quinho, Niels Ørts Ottosen: Harmonika 
og sang

Sidste sommerkoncert
Tirsdag den 20. august er der koncert med Forro de Bicicleta. 
Klokken 20.00 i Ramløse kirke

Selv om Michael Porsager er gået på pen-
sion, finder kirketrioen stadig sammen 
ved forskellige lejligheder. Èn af dem er 
sangaftener, hvor vi hermed kan indbyde 
til den første. Det bliver tirsdag den 10. 
september kl. 19.30, og denne gang er vi 
tilbage i Kirkehuset i Annisse.

Trioen består af Sten Sejr, der synger, 
spiller klaver og slår på trommer. Des-
uden af Niels Ørts Ottosen, der spiller 
klaver, harmonika og guitar - og også 
synger. 

Endelig af Pastor Emeritus(!) Michael 
Porsager, der spiller bas.

Det bliver efterår nu, så efterårssange 
og -salmer er det naturlige fokus, men vi 
kommer vidt omkring.

Menighedsrådet byder som vanligt på 
kaffe og småkager...

PS: Man behøver ikke at kunne synge 
for at være med...

 Victoria 
Svejstrup 
Andersen

Døbt i Ramløse kirke
den 15. juni 2024

 Mikkel 
Horsdal Almar 

Jensen
Døbt i Annisse kirke

den 23. juni 2024

Nanna 
Vang 

Bjørnbøl
Døbt i Annisse kirke

den 7. juli 2024

Vilfred 
Lykke 

Frommelt
Døbt i Annisse kirke

den 20. juli 2024

Josefine 
Just 

Israelsen
Døbt i Annisse kirke

den 30. juni 2024

Olivia 
Tang 

Døbt i Annisse kirke
den 25. maj 2024
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KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 15. OKTOBER KL. 14 
Lis Hedelund har skrevet en bog om Sandkroen. 

Den hedder ”Sandkroen – min morfars kro”. Vi skal høre 
om hendes fortælling denne tirsdag, hvor cafeen åbner sin 
nye sæson.

TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 14
Vi får besøg af Jane Rasmussen, som vil fortælle os historien 
bag tilblivelsen af biografen i Tisvilde. Hun var selv med i den 
gruppe, som i sin tid fik skabt Tisvilde Bio, som vi kender den 
i dag. 

CCafe afe GGrårå
Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag i lige uger kl. 14 – 16. 
Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. Her bydes på kaffe/kage og underholdning i 
form af foredrag eller musik/optræden. Prisen er 20 kr.
Efterårsprogram 2024:

TIRSDAG 12. NOVEMBER KL. 14
Historier omkring tilblivelsen af Det grønne Hus i Helsinge. I 
sidste sæson skulle Kirsten Larsen have besøgt os, men hun 
måtte melde afbud. Denne gang glæder vi os til at få fortæl-
lingen om genbrugsbutikken og om Kirstens engagement i hele 
projektet.

26. NOVEMBER: OLES GENBRUG OG ANTIKMARKED 
(HELSINGEVEJ I VINDERØD) 
10. DECEMBER: PASTOR ERIRITUS KJELD JØRGENSEN, 
TIDLIGERE PRÆST I LUNDTOFTE.

Lis Hedelund om Sandkroen Jane Rasmussen om Tisvilde Bio Kirsten Larsen om Det grønne Hus

Jeg vil gerne takke alle som deltog i Michaels (Porsager) afsked. 
Det var dejligt at se så mange mennesker til afskedsgudstje-
nester, receptioner og koncerter i begge forsamlingshuse. En 
særlig tak skal der lyde til vores kor, kirkens personale samt 
menighedsrådet for deres ekstra indsats.

PRÆSTEGÅRDEN OG PRÆSTESTILLINGEN
Som alle kan se, er renoveringen af præsteboligen begyndt, og 
den forventes færdig den 1. december.

Præstestillingen bliver slået op i august måned, og den nye 
præst forventes at kunne starte 1. december.

Vi starter nyt hold babysalmesang mandag den 2. september kl. 
10.00 Annisse kirke. Mandag den 4. november  vil så være 10. 
og sidste undervisningsgang.

DU SKAL IKKE KUNNE SYNGE!
Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, med vores stem-
mer, bevægelse og nærvær er dejlig både for børn og voksne. 
At være med stiller ikke krav til forældrene om at kunne synge, 
og måske er det endnu mere vigtigt, at du kommer hvis du ikke 
synger til hverdag. Vi laver både sanglege og synger salmer og 
børnesange.

BØRN MELLEM 2 OG 10 MÅNEDER
Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 2 og 10 
måneder. Vi mødes mandage i Annisse kirke og har ca. 30 - 
45 minutters sang og leg . Derefter drikker vi kaffe og vender 
verdenssituationen. Jeg vil glæde mig til at være sammen med 
jer og jeres børn.Tilmelding sker via denne QR-kode eller via 
hjemmesiden. Da jeg kun kan have 10 på holdet sker det efter 
“først til mølle” princip.

Kærlig hilsen Ditte

Tak

KIRKEN: Menighedsrådet
af Dan Nielsen, formand

Babysalmesang
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KIRKEN: Ferniseringen den 4. juli
af Marianne Karen Z. Nielsen

At nyde Trine Preislers smukke malerier 
i Ramløse sognelænge er fuldstændig i 
tråd med årstiden. For hendes skønne 
billeder emmer af sol, varme, sommer og 
har denne lette, luftige og glade følelse, 
som mange fornemmer, når sommeren 
kommer til Nordsjælland. 

Det er en utrolig sanselig og smuk ud-
stilling, som Trine har sammensat til stor 
glæde for os alle i lokalsamfundet.

FERNISERINGEN 
Selve ferniseringen den 4. juli gik over al 
forventning. Sommerferie og andre afta-
ler var tilsyneladende tilsidesat, for der 
var stuvende fuldt af glade og veloplagte 
gæster. Alle ekstrastole blev taget i brug 
og snakken gik lystigt omkring bordene, 
der var smukt pyntet med de kønneste 
sommerblomster. Det var endnu en dej-

"Skoven og stranden 
      - stranden og skoven" 

lig aften i sognelængen, hvor venner og 
familier mødtes for at nyde hinandens 
selskab, de smukke billeder og den for-
rygende jazzmusik. 

En skøn trio bestående af Kenneth 
Lauritzen (klaver), Line Kemner (sang) 
og Morten Hintze (bas) sprang til, da 
Pastor Porsagers Jazzkapel holdt som-
merferie. Og det gjorde de fremragende! 
De spillede bl.a. velkendte melodier som 
f.eks. ’Fly Me to the Moon’, som alle i 
sognelængen nød Big Time!

Skulle du få lyst til at se de fine billeder, 
så er du altid velkommen til at kigge forbi 
sognelængen. Kontakt kirkekontoret på 
48713524 for åbningstid. Udstillingen bli-
ver hængende i sognelængen indtil lør-
dag den 31. august.

Smuk udstilling i sognelængen:
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KIRKEN: Næste udstillere: Nan og Nina Ehrenstråhle
af Nina Ehrenstråhle

Mor og datter - Nan og Nina Ehrenstråh-
le - dyrker croquistegning sammen, men 
på hver sin  måde. 

NAN EHRENSTRÅHLE
Jeg fik som barn en lille væveramme i 
forbindelse med at en udstilling med 
ægyptiske børns billedtæpper gik verden 
rundt.

De ægyptiske børn, børnene fra Hara-
nia, lærte at væve og beskrev deres dag-
ligdag i farvestrålende, smukke tæpper, 
som blev solgt og dermed bragte penge 
til landsbyen.

Jeg har siden den gang arbejdet med 
gobelin (billedtæpper). Jeg interesserer 
mig for menneskers ansigter og hvad an-
sigtet kan fortælle om sin ejer. At væve et 
ansigt er som at skrive en roman om en 
person – ansigtet tager over og bliver sin 
egen selvstændige personlighed. Jeg for-
søger også at portrættere landskaberne 
omkring mig i vævningerne. Jeg arbejder 
også med akvareller og blyantstegninger 
(farveblyanter), som ofte danner grund-
lag for tæpperne. 

Al tegning er grundlag for det jeg laver. 
Jeg skitserer og tegner og ud fra det laver 
jeg mønstre til at væve efter.

CROQUIS
Men tegning i sig selv er også spænden-
de. Croquistegning er en krævende og 
nyttig disciplin. En væsentlig del af det 
at tegne. Man lærer hvordan en krop ser 
ud, at mænd og kvinder ikke er ens, at 
det er ret svært at fange proportioner, og 
at forkortelser kan drille, når man prøver 
at gengive dem. Jeg er sjældent tilfreds 
med resultatet men nu vover jeg alligevel 
at fremvise, hvad jeg laver.

Jeg har gået til croquistegning i flere 
perioder og de senere år sammen med 
min datter, dels i Helsingør og dels i 
Frederikssund, til stor glæde for begge 
parter.

NINA EHRENSTRÅHLE
Jeg er autodidakt billedkunstner. Jeg har 
formgivet, tegnet og malet hele mit liv. 
Jeg er vokset op i et kreativt miljø; en far 
der var maler og jazzmusiker, en mor der 

var bibliotekar og væver. Min mormor 
var tekstilkunstner.

 For mig er tegning og maling, som en 
dans eller bevægelse. Det kan være et 
landskab, en farve, en form eller et men-
neske, der fanger mit blik. Det er ikke 
personen- men formerne, belysningen, 
farverne eller en linje, der sammen ska-
ber et samspil og en bevægelse. Det er 
måden de mødes på, der skaber kontrast 
og rytme. 

Det kan være, der hvor himlen og havet 
mødes i horisonten, hvor lyset og skyg-
gen møder hinanden.

 På min hjemmeside vil du kunne se 
et udsnit, af det jeg laver; maling, grafisk 
croquis og tegning mm. Jeg finder min 
inspiration fra hverdagen og livet om-
kring mig, fra naturen, mennesket, far-
verne, lyset og skyggen.

FERNISERING OG JAZZ
Ferniseringen finder sted torsdag den 5. 
september kl. 19.00 i Sognelængen. Fra 
kl. 20.00 er der jazzcafé med Pastor Por-
sagers Jazzkapel. 

 

Croquis i Sognelængen
Den 5. september er der fernisering på efterårets første udstilling 
- croquis-arbejder af mor og datter - Nan og Nina Ehrenstråhle. 
Velkommen kl. 19 i Sognelængen - og bagefter er der jazz som vi plejer...
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Kalender fra den 10. august til den 9. oktober

Ramløsekalender!

Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  
så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

August
10.

 Møllens 40 års jubilæum 
Møllen kl. 13.00 - 17.00

11.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (K. Driegsdahl) 
(Vejby kl. 11.00 (K. Driegsdahl)

12.
 1 - 6 klasser bvegynder i skolen 

Ramløse skole kl. 9.00

13.
 0. klasse begynder i skolen 

Ramløse skole kl. 9.00

18.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (U. Pilemand) 
(Tibirke kl. 9.30 (U. Pilemand))

18.
 Fernisering med Mogens Wismann  

og 4 keramikere 
RAMhuset kl. 14.00

20.
 Sommerkoncert med 

Forro de Bicicleta 
Ramløse kirke kl. 20.00

23.
 Børnedisko 

Forsamlingshuset kl. 18.30

25.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (U. Pilemand) 
(Vejby kl. 11.00 (U. Pilemand))

27.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

31.
  Koncert med  

Malthe Alexander Nielsen 
RAMhuset kl. 14.00

September
 1.

 Gudstjeneste 
Annisse kl. 11.00 (U. Pilemand) 
(Tibirke kl. 9.30 (U. Pilemand))

 1.
 Høstmølle 

Møllen kl. 13.00 - 16.00

 2.
 Babysalmesang starter 

Annisse kirke kl. 10.00

 5.
 Fernisering med croquis 

Sognelængen kl. 19.00

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 8.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB/Høstgt)

10.
 Sangaften med kirketrioen 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.30

15.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

17.
 Menighedsrådsvalg 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00 
Sognelængen kl. 19.00

21.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramlø'se kl. 12.00 (JvB)

22.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (vikar)

24.
  Spejlbilleder og molekyler 

Universitetsforedrag 
RAMhuset kl. 18.45

24.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

28.
 Westernfest  

Forsamlingshuset kl. 16.30 
 

29.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB/Høstgt)

 1.
 Jordens forhistoriske 

katastrofer 
Universitetsforedrag 
RAMhuset kl. 18.45

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen  kl. 20.00

 5.
 Oktoberfest 

Hallen kl. 18.30

 6.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (vikar) 
Ramløse kl. 11.00 (vikar)

Oktober

Foto: William Grahn
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marianne Manicus

Når jeg ser tilbage på dette skoleår, har det været et skoleår 
med gang i. Vores fælles kompetenceudvikling om Læring i 
Bevægelse har gjort, at jeg ofte har set elever rundt på matriklen 
og modtage samt deltage i undervisningen. Dette var ligeledes 
vores fælles fokus under dette års RAM-FESTIVAL, hvor selve 
emnet handlede om følelser. 

Tak for den store opbakning fra hele lokalsamfundet i delta-
gelse i selve RAM-Festivalen.

Vi glæder os til at byde eleverne fra 1. – 6. klasse velkommen 
tilbage efter sommerferien mandag den 12. august kl. 9:00. 

Vores nye 0. klasse har første skoledag tirsdag den 13. august 
kl.  9:00 – 12:00, hvor vi mødes ved flagstangen. 

BIODIVERSITETSOMRÅDET
Skolehuset har i håndværk/design arbejdet med at bygge og 
konstruere en bænk til biodiversitetsområdet ved Ramløse 

Hallen, som er til gavn for hele byen. Denne er blevet indviet af 
Jesper (halchef) med tale, sodavand og hjemmebag.
 Dette biodiversitetsområde giver så mange mulighed for alle 
aldre og vi er glad for at kunne være med til at give en bænk til 
området. 

SIDSTE FORÅRSDAG
En skøn tradition for hele matriklen, hvor børnehuset, Skole-
huset, FO og skolen er samlet til en fælles fejring af årets sidste 
forårsdag. Flaget bliver hejst, mens alle synger, inden der nydes 
en is.

STAFET FOR LIVET
Igen i år har skolen været med til at støtte en god og vigtig sag 
i bekæmpelsen af cancer. Elever og medarbejdere løb utrolig 
mange runder – så flere havde ondt i benene i flere dage. Alle 
var i højt humør. 

Der skal lyde en stor tak til alle de frivillige og deres store 
arbejde for denne sag. 

LASTBIL
Skolehuset fik besøg af en kæmpe lastbil, hvor alle – børn og 
voksne – kunne få lov til at prøve at sidde i den. Dette besøg var 
arrangereret af en af skolehusets egen elever. 

Stor tak til Sebastian Bull for at arrangerer det.

SOMMERARRANGEMENTER  
(SKOLEHUS, 1.R, 2.R, KAGEBORD)
Alle klasser arbejder altid på højtryk inden sommerferien. Der 
bliver både arbejdet med sommerfester, sommeraktiviteter, 
teaterstykke, dukketeater, sønderjyskkagebord og ikke mindst 
en god afslutning for vores 6. klasses elever. 

Igen en stor tak for et forrygende skoleår 

Tak for et 
forrygende 
skoleår!

Der er sket rigtigt 
meget her op til 
sommerferien...
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 

Traditionen tro sørgede forældrene for 
morgenmad til alle i klassen samt de for-
ældre, der havde mulighed for at deltage, 
enten helt eller flyvende mellem flere 
klasser. 

Vi havde en dejlig morgen, hvor vi 
kunne takke for et dejligt skoleår med 
mange gode oplevelser. Vi glæder os til 
næste skoleår, hvor vi allerede har en del 
oplevelser i støbeskeen.

Vi mødes i det samme klasseværelse 
efter en forhåbentlig dejlig sommer for 
alle.

SKOLEN: Morgenmad i 3.R
Af Marianne Kreutzer og Annie Vedel-Jørgensen

Morgenmad i 3.R  
sidste skoledag
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SKOLEN: Skovtur med 3.R
Af Marianne Kreutzer og Annie Vedel-Jørgensen

Din lokale leverandør af privatper­
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensen­biler.dk

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

Som sidste del af vores årstidsture, var vi på sommertur til 
bålhytten ved Skovporten i Tisvilde. Vi var heldige med vejret, 
solen skinnede og det var lunt og rart. Vi så på træernes udvik-
ling og de mange blomster undervejs. 

I modsætning til de tre tidligere ture, lavede vi ikke bål og 
bålmad denne gang. I stedet var der masser af frugt og lækre 

Dejlig 
tur i 
skoven 
med 3.R

sager til de sultne munde undervejs. Det blev både til rundbold 
og fri leg for vores skønne unger. 

Som det fremgår af billederne, var vi en lille, sluttet flok, da vi 
var ramt af både tidlig ferie og sygdom på dagen – men en skøn 
tur, det havde vi alle.

Tak for lån af de skønne unger.
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SKOLEN: Gribskov Cup
Af Lykke Schmidt Wodskou og Heino Oxfeldt Mogensen

Næsten et års planlægning krævede det 
at arrangere det nye skolefodbold i Grib-
skov Kommune. 

Siden september 2023 har Heino og 
Lykke arbejdet på at skabe en fælles plat-
form blandt kommuneskolerne i kom-
munen. 3 skoler, 8 hold, og en masse 
glade børn gjorde dette muligt. Børnene, 
der kæmpede om sejren, var elever fra 
3-6 klasse.

Dagen begyndte med hygge i egne klas-
ser, omklædning og skabe kampgejst. 
Derefter var de klar til at komme ned til 
Ramløse Hallen. Der blev i alt spillet 9 
fodboldkampe. 

Bjørnehøj skolen stillede op med 3 
drengehold. Nordstjerneskolen stillede 
op med 1 drengehold og 1 pigehold. Ram-
løse skole stillede op med 2 drengehold 
og 1 pigehold.

VANDT PÅ SIDSTE SKUD 
Første finale blev spillet mellem Ramløse 
skole pigehold og Nordstjerneskolens pi-
gehold. En meget spændende kamp, som 
blev uafgjort og endte ud i en straffe-
sparkskonkurrence. Begge hold gav den 
gas. Tilskuerne gav kampgejst til begge 
hold og der blev kæmpet til det sidste. 

Kampen endte med Ramløse skole 
vandt i det sidste skud. Det var det vil-
deste at se alle eleverne fra de forskellige 
klasser løb og krammede hinanden af 
glæde. Et stort tillykke til dem. 

Anden finale blev spillet mellem Bjør-
nehøjskolens 1. Drengehold og Ramlø-
se skoles 1. Drengehold. En meget tæt 
kamp. Begge hold gav den gas, spillede 
rigtig god fodbold og kampen endte med 
at Bjørnehøj skolen vandt. Et stort til-
lykke til dem. Igen viste Ramløse skole, 

hvor gode vennerelationer der er og de 
støttede hinanden. 

Tredje kamp blev spillet mellem 
Bjørnehøj skolens 2 og 3 hold. Også en 
meget spændende kamp. De kæmpede 
hver især og fik spillet rigtig god fodbold. 
Kampen endte med at Bjørnehøj skolens 
2. Drengehold vandt. Stort tillykke til 
dem.

POKALER OG DIPLOMER
Der blev ud over pokaler til vinderne og 
diplomer til alle deltager også delt fair-
play diplomer ud. Disse diplomer gik til 
3 elever (1 elev fra hver skole) som viste 
omsorg, glæde og fairplay både ude og 
inde på banen. 

Et stort tillykke til de 3 elever!
Vi (Heino og Lykke) er meget stolte af 

det her stævne og vi vil meget gerne takke 
dem der var med til at gøre dette muligt. 
Nogle butikker var med til at sponsorere 
mad og drikke til et armbånd (som hver 
skole kunne købe til eleverne). Pengene 
der blev betalt er alle gået til BørneCan-
cerFonden. Vi er meget stolte af at kunne 
fortælle, at Gribskov Cup i alt har done-
ret 5.686 kr. til BørneCancerFonden. Tak 
til skolerne for at støtte op om dette. 
> Tak til Rema1000 Helsinge for 
 at sponsorere pølsehorn.
> Tak til Kvickly Helsinge for at spon-
 sorere vand.

> Tak til Netto Ramløse for at spon-
 sorere frugt.
> Tak til Sportigan for at donere fod-
 bolde til vinderne af stævnet. 
> Tak til alle vores kollegaer som 
 var med til at hjælpe på dagen.
> Tak til Nordstjerne og Bjørnehøj s
 kolen for at støtte op om stævnet.
> Tak til alle elever på Ramløse skole  
 som var nede og heppe. 
> Tak til de forældre der kom ned 
 og heppede. 

Vi glæder os allerede til Gribskov Cup 
2025 og håber det bliver lige så fedt!

Vi ses næste år!

SAGT OM STÆVNET
Anneline: 
"Det var virkelig sjovt, fordi alle bare var 
venner og vi hyggede os meget. Det gik vir-
kelig godt og det var rigtig hyggeligt med de 
andre skoler." 
Runa:
"Det var fantastisk! Det var så vildt at vi alle 
heppede på hinanden." 
Pontus: 
"Det var sjovt, jeg glæder mig virkelig til næ-
ste år! Vi skal den give gas."
Tjalfe:
"Det var sjovt, at lære de andre at kende nu 
hvor jeg lige er startet på skolen." 

Gribskov
Cup
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SKOLEN: Sommer i FO'en
Af Bente Arentoft-Nielsen

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
Helsinge er 
førende 
mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 

de sociale medier  
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Når Ramløse Skole går på sommerferie, så har Foen stadig 
åbent, dog er her lukket i uge 29 og 30. Der er masser af tid, så 
vi fik både lavet snobrød over bål, masser af leg både inde og 
ude, set film, lavet pandekager og set Tour de France. 

En tur til Hundested for at fange krabber, lege på legeplads og 
så hjem til Heino, som havde bagt dejlig banankage til os alle 
sammen. En rigtig dejlig tur med skønt vejr. 

Både børn og personale nød de to uger, og i skrivende stund 
er vi alle på sommerferie, som vi håber, at både børn og for-
ældre nyder. Vi glæder os til at se jer igen efter sommerferien. 

Sommer i
FO'en

Snobrød, pandekager, 
leg, film - og en tur til 
Hundested 
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SKOLEN: Til festival med FO'en
Af Lykke Schmidt Wodskou og Heino Oxfeldt Mogensen

Efter rigtig mange dage med børn som 
kom og spurgte om, hvornår vi skulle 
afsted, kom vi endelig til dagen hvor vi 
kørte mod Vordingborg med 10 piger fra 
mellemtrinet. Med mange timers kørsel i 
minibus som vi havde lejet, blev der både 
spillet kort spil, sunget fællessange og 
snakket om alle de ting, som man kunne 
opleve på Vilde Vulkaner. 

Da vi endelig ankom til festivalen, gik 
der hul på himlen og vi alle sammen stod 
i sjask øs regnvejr. Men pigerne mistede 
ikke modet eller lysten til at være der af 
den grund, og tog med store smil på læ-
ben, deres tasker på ryggen og gik mod 
vores soveplads. 

Her gik pigerne i gang med at pakke 
deres soveting ud, de spiste deres frokost 

i teltene og brugte tid på sig selv og dem 
som de skulle sove med. Vi lavede faste 
aftaler med pigerne om hvilke tidspunk-
ter de skulle være tilbage, at man ikke gik 
alene, hvis man blev væk fra de andre, gik 
man tilbage til sovepladsen og hvis man 
blev forsinket, så ringede man og sagde 
det til en voksen. 

Alle aftaler blev overholdt og det fik de 
kæmpe ros for. Børnene fik prøvet hop-
peland og festivalens tivoli. ”Jeg tror ikke 
at jeg nogensinde har spist så meget slik på 
en dag, som jeg har gjort på en time mens 
vi har været på vilde vulkaner” (Elia 5.R)

MUSIK
Efter vi havde spist aftensmad, var det 
tid til at få oplevet noget musik. Klok-
ken 19.30 indtog Gobs scenen og selvom 
at pigerne havde fri mulighed for at gå 
rundt uden voksne, endte mange af dem 
med at finde os når de skulle høre musik.

Klokken 22.00 gik Wafande på scenen 
og gav en megafed koncert med kendte 
sange og fællesdans som børnene kunne 
være med på. 

Første nat kom og her blev vi desværre 
ramt af et kæmpe regnvejr, så mange af 
pigernes ting var våde og kolde næste 
morgen. 

Men det gjorde det ikke mindre sjovt 
for dem at være på festivalen, for de 
voksne var hurtige til at finde på løsnin-
ger for at tørre tingene og få tankerne et 
andet sted hen. 

Henad formiddagen skiftede vejret 
flere gange og mens det gjorde det, lærte 
børnene et spil som de voksne kaldte for 
”Soda bowling” det blev hurtigt popu-
lært hos vores børn og mange af festi-
valens andre gæster stod længe og så på 
imens de var underholdt. 

Vejret blev solrigt hen på eftermidda-
gen og så blev det tid til at brænde no-

get energi af i hoppeland. Det var heller 
ikke svært for børnene at få overtalt de 
voksne til at gå med og prøve tingene 
sammen med dem. De voksne var også 
med i tivoli og prøvede ting sammen 
med pigerne.

Da det blev aften, kom regnen desvær-
re igen og det så ikke ud til at klare op, så 
mange af os opholdt os i vores telte og 
slappede med af kort spil, spil på telefo-
nerne og nogen tog sig også en lille lur. 

Tobias Rahim var den næste kunstner 
som både børnene og de voksne ville op-
leve, så vi alle krydsede alt hvad vi havde 
for at vejret klaret op til når han gik på 
klokken 22.00.

EN TØR AFTEN...
Og det virkede, for selvom at de havde 
lovet regn og torden under hele hans 
koncert, faldt der ikke en eneste dråbe 
og alle pigerne havde en fest! Sidste af-

ten på festivalen sluttede af med en flot 
fyrværkerrig show og alle kom i seng da 
det sluttede.

Fredag var dagen hvor vi skulle hjem, 
og børnene havde fået at vide at de skulle 
pakke deres telte ned sammen. 

Efter vi fik pakket alle vores ting sam-
men, gik vi mod holde pladsen hvor vi 
ventede på bussen som skulle kører os 
hjem.

EN FED OPLEVELSE... 
”Godt nok har vejret været meget skiftende 
og det har også blæst meget, men det har 
stadig været en ubeskrivelig fed oplevelse af 
have børnene med på denne her festival og 
det er klart noget vi kommer til at gøre igen” 
(Lykke og Heino)

Vilde vulkaner

Med ti skønne piger til 
festival i Vordingborg
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1.R havde inviteret forældre og søskende 
til deres længe ventede dukketeater. 

Det startede for nogle måneder siden 
med at børnenes skulle tage en enlig 
strømpe med i skole. De blev hver og én 
forvandlet til de flotte og festlige hånd-
dukker med hår, øjne osv. 

Så blev dukketeatret bygget og alle 
børn hjalp til med klippe, klistre, male 
og udsmykke og resultatet var fantastisk. 
Der var ingen tvivl om at alle havde lagt 
kræfter i og gjort sig umage. 

SKOLEN: Dukketeater med 1R
Af Sanne Kirchmann (tekst) og Filip Kirchmann (foto)

Dagen oprindt, da Rapunzel skulle op-
føres. Nogle børn var udklædte som  for-
tællere og tæppetrækkere. Resten stod 
klar med hånddukkerne. De havde dagen 
igennem opført stykket, for både børn og 
lærere, så den værste nervøsitet havde 
lagt sig. Og jeg kan roligt sige, at det var 
en kæmpe succes. 

Hvor er de bare dygtige, så en stor 
klapsalve var velfortjent.

Vi sluttede dagen med fællesspisning i 
skolegården. Det var en dejlig dag. 

Dukketeater

Der var blevet klistret og klippet, malet og udsmykket i den store stil - og så var der blevet øvet et virkeligt fint 
dukketeater. Flot gået af lærere og elever i 1R
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SKOLEN: Teater i 2R
Af Bente Arentoft Nielsen

Som afslutning på skoleåret har vi i 2.R arbejdet med at drama-
tisere eventyret Fyrtøjet, skrevet af H. C. Andersen. 

Et eventyr som i første omgang skulle læses og forstås. Det 
er kun de færreste, der går i 2 klasse, som ved, hvad et fyrtør, 
skødeskind og kachot er. 

Modsætninger som god og ond, fattig og rig er derimod ikke 
ubekendt. Det kræver samarbejde, viljestyrke, kreativitet og 
masser af mod at spille teater. En opgave som samtlige børn er 
hoppet ind i med højt humør og med stor motivation!

 At spille teater er noget man gør sammen. Både personligt 
og fagligt sker der en udvikling, som man i momenter slet ikke 
er opmærksom på; man bliver opslugt af arbejdet, glemmer 
pauser, madpakker og arbejder sammen om det fælles mål, den 
store forestilling. 

Senere opdager børnene, at de kunne meget mere end de 
selv var klar over. Man ser sig selv og kammeraterne i et nyt 
perspektiv og fællesskabet får lov til at blomstre. Hele forløbet 
afsluttede med forpremiere for børnehaven, mini FO, de mind-
ste klasser på skolen. 

Om aftenen var børnenes familier inviteret til den store pre-
miere.  

Livet er det dejligste eventyr

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas
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KROCKET:  For alle 
Af Bente Larsen

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

Krocket er i fuld gang med spillet 3 dage om ugen. Masser af 
frisk luft, flere km i et tempo, hvor alle kan deltage, og vi sætter 
det sociale fællesskab meget højt.

Vi forsøger at bryde tabuet "Kun for seniorer". Ramløse Krock-
et har stillet bane op til kulturnat. Derudover udbød krocket en 
formiddag med forældre/barn arrangement en lørdag i juli.

Men da vi bor i Danmark er vejret ikke til at "regne" med, så 
der kom ikke mange.

DET ÆDLE SPIL KAN SPILLES FRA 11ÅR
Drilske kugle og buer venter på den 600 m2. store bane. Krock-
et er et konkurrencespil, hvor man spiller med en makker. Der 
er strikse regler og masser af taktik.

Krocket uden alder...
Det er ikke som et almindelig havespil.           
Ramløse Krocket spiller  
Søndag fra kl. 10 - 13
Onsdag fra kl. 13 - 16
Mandag kl.18.30  til det bliver mørkt
Der kan oprettes et lørdagshold, hvis nogle er interesseret
Vi glæder os til at se jer
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KAJAK: En våd og dejlig sæson
af Camilla Holm Falk

Nej, vejret i år har da heller ikke været 
ønskescenarie for os kajakroere. Den ene 
blæsende regnvejrsdag har afløst den 
anden. Tordenvejr og lyn trækker heller 
ikke mange kajakker på søen. Og alligevel 
har der været mange skønne solsprækker 
i det danske gråvejr. Det er der heldigvis 
altid, når man ror kajak. For kajak er me-
get mere end blot roning. 

Arresø Kajakklubs sommersæsonen 
blev som sædvanlig skudt i gang med 
standerhejsning og teltrejsning midt i 
april. Standeren blev hejst på sin træpa-
gaj på informationsskabet, og teltet (vo-
res åbne klubhus) blev rejst og gav mu-
lighed for lidt tag over hovedet til hygge 
og omklædning for både medlemmer og 
andre gæster på havnen.

NYE ÆLLINGER
I starten af maj vovede en gruppe be-
gyndere sig vanen tro på søen med klub-
bens instruktører og gennemgik sam-
men vores 6 ugers IPP2 havkajakkursus, 
2 aftener om ugen. Der blev ihærdigt 
trænet roteknik og redninger i havnen 
og på søen, og selvom vejret drillede 
indimellem, var humøret højt.

10. juni fejrede klubbens sin 9 års-
fødselsdag i silende regnvejr i vores lille 
klubtelt med kagemand og godt selskab. 

KAJAK FOR LIVET
Midt i juni deltog klubben som altid i 
Gribskovs Stafet for livet med ro-holdet 
”kajak for livet”. Dagen druknede des-
værre i regn og blæst, som vanskelig-
gjorde roturen mellem Ramløse og Au-
derød. Enkelte roere var dog på vandet, 
mens andre valgte at gå runder i stedet 

Kort før sankthans, efter 6 ugers IP-
P2træning i al slags vejr, blev et kuld 
”ællinger” budt velkommen i klubben 
med bobler og kransekage på rød- og 
hvidternede duge. Herligt med nyt blod 
i klubben. Og selve sankthansaften blev 
fejret i skønt midsommervejr med fæl-
les grillhygge, dejlig mad og gode grin i 
”Birkelunden.

”Du danske sommer jeg elsker dig, 
skønt du så ofte har sveget mig”

MERE END AT RO...
Ja, Arresø Kajakklub kan noget. Det 
handler ikke kun om at ro. Det handler 
om at være sammen. Om at være i godt 
selskab med mange forskellige menne-
sker. Om at høre til og være en del af 
noget større sammen med andre. Og det 
er det, der gør kajakklubben i ”Birkelun-
den” på havnen så værdifuld.

VI KRYDSER FINGRE!
I skrivende stund er mange taget på som-
merferie, og i kajakklubben venter vi alle 
med tilbageholdt åndedræt på vedtagel-
sen af lokalplanen for Ramløse Havn. Bli-
ver det mon i år, vi kommer til at kunne 
bade og klæde om indendørs? Og bliver 
det mon i år, vi kan udvide rosæsonen 
hen over vinteren og tø op efter roningen 
i et varmt lokale? Vi krydser fingre.

Normalt holder Arresø Kajakklub 
åbent Hus ”Arresø Live” i slutningen af 
sommeren. Det gør vi ikke i år.        

Vi rykker nemlig arrangementet frem 
til april 2025 og slår det sammen med 
klubbens standerhejsning. Det glæder vi 
os meget til og håber i den anledning at 
se rigtig mange interesserede på havnen, 
der kunne tænke sig at prøve at ro hav-
kajak og måske blive en del af vores hyg-
gelige klub.

Måske har du allerede nu lyst til at 
blive en del af Arresø Kajakklub. Du kan 
melde dig ind, hvis du har et IPP2 havka-
jakbevis. Du kan også tilmelde dig vores 6 
ugers kursus, der starter i maj 2025, eller 
du kan tage dit IPP2 havkajakbevis et an-
det sted og herefter melde dig ind i vores 
klub. Under alle omstændigheder er du 
altid velkommen hos os.

Find os på facebook eller på vores 
hjemmeside www.aresoekajakklub.dk

Vi ses på havnen.

Det er ikke bare de mange dejlige arrangementer, men i høj grad naturen og 
samværet, der gør kajaklivet til noget helt særligt

Man skal kunne redde sig selv op 
i kajakken, hvis den vælter. Det 
kræver øvelse....
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RAMLØSE BØRNEHUS: Fødselsdag og blomsterdag
Af Troldestuen

Børnehusets fødselsdag og Blomster dag er en af flere traditio-
ner som foråret byder på. 

Dagen startede med morgenbord til alle børn, samt forældre 
og søskende,  der have mulighed for at nyde en kop kaffe og 
sætte tænderne i frisk morgenbrød.

 Alle børn kom med en blomst/plante i favnen, som huset har 
tradition for, at få denne dag. 

Flaget gik 
op med 
sang og højt 
hurra

Da kaffen var drukket og den sidste bid brød lå godt i maven, 
samledes alle børn og personale ved flagstangen, hvor flaget gik 
til vejrs i takt med fødselsdagssang og højt hurra. 

Derefter  blev der fundet, jord, skovle og vandkander frem 
og alle husets børn plantede deres egen medbragte  blomst i 
krukker og bede på legepladsen. Hele sommeren nyder vi de 
duftende farverige og blomsterne krukker. Da børnene selv var 

med til at plante deres blomst, ved de hvor den står og pynter. 
I fællesskab hjælpes vi ad med at passe og vande blomsterne. 

I vuggestuen bliver der duftet til blomsterne og talt om, hvilke 
farver de forskellige blomster har og selvom det er meget fri-
stende at plukke en blomst/blad af, er de super gode til kun at 
kigge og dufte. 

Om eftermiddagen var der lækker lagkage med friske jordbær 
til hele huset, som blev spist med velbehag.

 En hyggelig og traditionsrig dag, som hele børnehuset holder 
meget af.
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I de seneste uger har der været lidt stille 
i Kunstværkstederne, da vi også er som-
merferieramte. Mange er bortrejste eller 
på andre måder forhindrede i at møde 
op. Men det betyder ikke, at alle aktivite-
ter er gået i stå. 

Mange, som ikke er ude at rejse, kom-
mer og arbejder i værkstederne, måske 

på andre tider, end når de faste hold mø-
des. Så her er stadig åbent.

Og som vi ved, har vejret ikke været det 
allerbedste. 

Men når solen alligevel kommer på be-
søg, kan vi glæde os over at kunne sætte 
os udenfor, idet vi nu har anskaffet to sæt 
borde og bænke, som nu står uden for 

henholdsvis atelieret og keramikværk-
stedet. 

De er allerede taget i brug, og vi håber, 
at der bliver endnu bedre anledning til at 
sætte os ud i solen, som jo nok kommer, 
når ferien er forbi. 

PORTRÆTHOLDET I 
SOMMERLANDET
Portrætholdets tradition med at drage 
ud i sommerlandet og tegne landskaber 
i stedet for portrætter startede den 3. juli 
og fortsætter hver onsdag eftermiddag 
indtil slutningen af august. 

De første par gange måtte aflyses på 
grund af vejret, men et par ture er det 
da blevet til, og mon ikke vejret arter sig 
bedre, når skoleferien slutter? Sådan er 
det jo gået før.

UDSTILLINGER
Kunstværkstedernes store udstilling i 
Sognelængen sluttede jo den 30. juni, og 
alle billederne kom tilbage til atelieret, 
hvorfra de nu har fundet hjem til deres 
ophavsmænd og -kvinder. Udstillingen 
i RAMhuset med Lis Glidal og Hanne 
Aagaard sluttede en uges tid tidligere, og 
pludselig var der blevet så tomt på væg-
gene i caféen. 

Da Lars Hybel klagede sin nød, var et 
af vore medlemmer, Hans Jultved, så 
venlig at tilbyde at lave en lille udstilling 
af tegninger fra Frederiksborg slotspark. 
Den kom i stand med kort varsel, men 
det blev en fin udstilling, som har kun-
net ses i juli måned og som fortsætter 

et stykke ind i august, før den næste planlagte udstilling med 
Mogens Wismann kommer op at hænge i caféen. 

Der er fernisering på denne udstilling søndag den 18. august, 
og foruden malerier og tegninger vil man kunne se keramik 
frembragt af mandagsholdet i keramikværkstedet, og der bliver 
underholdning med Per Rasmussen, der vil synge til eget guita-
rakkompagnement.

UDENBYS UDSTILLINGER
Sommertid er også udstillingstid, og flere steder i området har 
der været udstillinger med deltagelse af vore medlemmer, en-
ten enkeltvis eller i grupper. Således fortsætter serien med ud-
stillinger på Bymose Hegn, og i Hundested har flere gallerier 
vist arbejder af vore medlemmer. 

I Gretely, det lille udstillingssted ved Tibirke Kirke, har der i 
sommer været hele to udstillinger efter hinanden. Og så har jeg 
sikkert ikke fået alle med.

Når ferien er slut, er vi allerede godt i gang med at forberede 
os til den traditionelle efterårsudstilling i Kulturhuset i Hel-
singe. Den løber af stablen søndag den 29. september og slutter 
den 27. oktober, så mange har allerede længe været i gang med 
at forberede sig til denne udstilling, som der kommer mere nyt 
om i næste nummer af Guiden.

DONATION FRA DET GRØNNE HUS
På kulturaftenen i Helsinge var vi denne gang igen heldige at 
modtage en donation fra Det Grønne Hus. 

Pengene skal denne gang gå til at anskaffe taburetter til Palet-
ten, et af vore værksteder, som ligger i RAMhuset, og til noget 

KUNSTVÆRKSTEDERNE: Udstillinger
af Kirsten Egeberg

så prosaisk som reparation af vore keramikovne, som trænger 
til en kærlig hånd efter lang tids flittig brug af de mange kera-
mikere.

Til sidst kan vi henvise til Netavisen Gribskov, som var på 
besøg hos os i foråret. Det er der nu kommet næsten en times 
udsendelse ud af. 

Så hvis man vil vide mere om os, så kan man gå ind på Ne-
tavisen Gribskov og få en grundig beskrivelse af vore mange 
aktiviteter. Adressen kommer her: https://www.netavisen.nu/
kunstnere-samlet-i-ramløse-her-har-vi-det-godt/

Fra ferniseringen i 
Gretely ved Tibirke 
kirke Portrætgruppen inspireret af pop-art

Tegnetur i sommerlandet - her ved Valby kirke

Sommer betyder ikke 
nedlukning...
Der arbejdes stadig i værkstederne, og der er spændende 
udstillinger at følge...
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På trods af det noget ustadige vejr blev 
Gribskov Stafet for Livet 2024, afholdt 
den 15. juni, en solid succes. Dagen var, 
som sædvanlig, fyldt med aktivitet om-
kring Ramløse Hallen, og den tiltrak et 
stort antal deltagere og besøgende fra 
hele Gribskov Kommune.

SAMMEN OM KAMPEN MOD 
KRÆFT
Stafet for Livet er en begivenhed, der 
samler mennesker i kampen mod kræft. 
Det er en dag, hvor nuværende og tid-
ligere kræftpatienter, fightere, sammen 
med deres pårørende, venner og andre 
støtter, går sammen for at samle penge 
ind til Kræftens Bekæmpelse. I år deltog 
16 fightere, og de blev støttet af over 300 
deltagere fordelt på 16 hold. 

Deltagerne gik tilsammen hele 10.712 
runder, hvilket svarer til imponerende 
5.356 kilometer. Hver runde, hver kilome-
ter og hvert skridt blev gået i solidaritet 
med dem, der kæmper mod kræften, og 
i minde om dem, vi har mistet.

DONATIONER OG STØTTE
Et helt kontant og håndgribeligt resultat 
af årets stafet var den imponerende sum 
penge, der blev indsamlet. Over 200.000 

kroner blev doneret, penge der går ube-
skåret videre til Kræftens Bekæmpelse. 

Disse midler vil støtte vigtige forsk-
ningsprojekter, behandlingsmuligheder 
og andre initiativer for kræftpatienter og 
deres familier.

BESØG AF BORGMESTEREN
Arrangementet er for alle borgere i Grib-
skov Kommuneblev, hvilket blev under-
streget af tilstedeværelsen af Gribskov 
Kommunes borgmester, Bent Hansen. 

Hans deltagelse symboliserede den 
brede opbakning og engagement, som 
hele kommunen har for sagen. Borgme-
steren roste både deltagere og arrangører 
for deres dedikation og indsats.

AKTIVITETER OG 
UNDERHOLDNING
Dagen var spækket med en række aktivi-
teter og underholdning for både deltage-
re og tilskuere. Der var musik, optræde-
ner og aktiviteter for børn, hvilket gjorde 
det til en festlig og mindeværdig dag for 
alle involverede. Flere lokale kunstnere 
bidrog med deres talenter, og der var 
mulighed for at købe mad og drikke fra 
forskellige boder, hvor overskuddet også 
gik til Kræftens Bekæmpelse.

En dag fyldt med aktivitet og engagement – Gribskov Stafet for Livet 2024

EN STOR TAK
Arrangørerne af Stafet for Livet 2024 øn-
sker at rette en stor tak til alle, der bidrog 
til at gøre dagen mulig. ”Vi er utrolig tak-
nemmelige for den enorme opbakning, 
vi har modtaget,” udtaler de. ”En stor 
tak går til alle deltagere, gæster, sponso-
rer, kunstnere, frivillige og andre, der har 
bidraget til at gøre Stafet for Livet mulig. 

Jeres engagement og støtte er uvur-
derlig.”

NU NYDER VI SOMMERFERIEN
Lige nu nyder arrangørerne en velfor-
tjent sommerferie, og tænker tilbage på 
endnu et flot arrangement i en lang ræk-
ke. ”Vi klapper hinanden på skuldrene 
og nyder sommerferien, mens vi ser til-
bage på 15 år med Stafet for Livet i Grib-
skov og over 4,5 mio. Kroner indsamlet 
til Kræftens Bekæmpelse i årenes løb.”

For dem, der ønsker at genopleve da-
gen eller se, hvad de gik glip af, henviser 
vi til stafettens Facebook-side. Her er der 
masser af billeder fra dagen, som fanger 
de mange mindeværdige øjeblikke og 
den fantastiske stemning. Følg med og 
vær en del af fællesskabet, der gør en 
forskel.

Gribskov Stafet for Livet 2024 var ikke 
kun en succes målt i penge og antal kilo-
meter, men også i de smil, kram og tårer, 
der blev delt. Det var en dag, hvor fælles-
skabet og solidariteten stod i centrum, 
og hvor håbet om en fremtid uden kræft 
blev forstærket. 

Vi ser frem til at se jer alle igen næste 
år til endnu en fantastisk dag fyldt med 
aktivitet, fællesskab og kampgejst. Sam-
men kan vi gøre en forskel!

STAFET FOR LIVET: Årets stafet
af Mai Smedegaard (tekst) Niels Schachtschabel (foto)



VI HAR MODTAGET: Stemninger på Sandet  
Af Gitte Reinwald
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Den tykke nabokat på Sandet besøger vores udsigt ofte, og 
når han ankommer, kigger han rankt over på os. Men lige så 
snart han bevæger sig ind i græssets vildnis, går han lidt ned 
i knæ, og får et langsomt drevent blik over sig. Ørerne bliver 
ligesom mere spidse, og drejer snart i den ene retning, snart, 
i den, anden….stillestående øjeblikke, sætter han hovedet på 
stilk, og sænker sagte snuden i jordhøjde, med en umærkelig 
bevægelse. Snuser længe. Men nej. Den svipsede. Så går han 
langsomt videre ind, og forsvinder mellem stråene. Netop der 
var det, at det gik op for mig hvor meget jeg ligner ham oppe 
hos Ole Genbrug. Den der snigende gang, der sætter hovedet 
på stilk og snuser sig frem.

 Mens formiddagskaffen ebber mod enden, hopper han plud-
selig i det fjerne, højt over græsset, og kommer senere med et 
mørkt blik gående imod os med en mus i flaben. Han lægger 
den på jorden og kigger skeptisk over på os, med den ene pote 
fast på musen. Scanner terrænet omkring sig, inden han giver 
sig til at æde den, kun afbrudt af korte justits af omgivelserne: 
”den er min!”.

 Da jeg med barnebarnet en dag var hos Ole, og vi havde fun-
det en håndfuld dukkestueporcelæn, skåret og snavset, men, 
hallo! Guf!! Så lagde jeg det et sted for at vi kunne lede videre 
uden noget i hænderne. Men hun lagde poten på; ”mormor, det 
kan du da ikke, hvad nu hvis nogen kommer og tager det!!”

 Der er haletudser i søen. Nogle af dem har fået bagben, så de 
allerede kan hoppe, og andre nøjes med at svinge med halen. 
Fiskenettet samler dem op, hvis vi har tålmodighed. – Og det 

har vi, så et rødbedeglas bliver fyldt med søvand til haletudser 
og en snegl der får suget sig fast til glassets side. Søvandet kom 
i en balje, så vi kunne studere alt det liv, vi opdagede var kom-
met med op. Der var en vandkalv, ja, det hedder den, vi fandt 
den i en slidt bog fra bedstemor Hvad finder jeg i sø og åå. Der 
var også en dansemyggelarve og en bruskigle, en mosesnegl, og 
indtil flere haletudser.

Sikke en tur på opleveren.
Sommeren gik, og efteråret med, da vi kom ud af mørket, for-

bi møllen og den oplyste kirke i Ramløse, gennem mere mørke, 
til huset i skoven, der lunt puttede sig i et tæppe af nyfalden 
sne. Træer og buske, letter op i hvidt. I det hvide og alene trådte 
jeg som den første i det knirkende åbne intet. Den tavse nat er 
vågen. Klar af stjerner, der hjælper mig med at trække vejret. 
Storbytanker støjer mod evigheden, der nænsomt lukker mig 
ind. Glæden lyser op fra Jorden. Det er jul.

 Vi er opstået af jorden, ligesom træerne og fuglene. Så at duf-
ten af jord er så salig, er vel intet under. Men underligt er det, at 
det brune stof, der kan trykkes og formes af hånden, fugter og 
dufter af liv. Nyt liv. Og gammelt liv. Et vækstlag for alverdens 
farver og former; det er jo helt vildt! Det, beskedne stof, der 
ydmygt lægger sig under vores fødder, og dog er ophav til alt liv, 
som kan bruges igen og igen, i millioner af år. Det er godt klaret. 
Bum faldera, op kom et træ, der folder blade ud til foråret, så 
grønt, at jeg må juble. 

”Velkommen i det mangfoldige” svajer det roligt tilbage.

BORDTENNIS: Godt for ældre...
af Mai Smedegaard

Har du lyst til at prøve at spille bordtennis? Sammen med os 
lidt ældre her i Ramløse? Vi har plads til flere at spille med og 
mod. 

Måske har du spillet engang? Måske vil du prøve at skifte en 
fysisk hårdere motion ud med noget andet og mere skånsomt? 
Måske kunne du blot tænke dig at prøve spillet? Holde dig i 
gang.

Bordtennis kan spilles af udøvere i alle aldre -med fuld lige-
stilling mellem kønnene! Det er et gammelt spil, der kan spilles 
på mange niveauer. Det er et hurtigt og afvekslende spil. Det 
kan stille store krav til teknikken – der hele tiden kan udvikles 
og forbedres. 

Spillet kan spilles af to personer eller af fire som ved double. 
Man får træner hurtighed, behændighed og reflekser. Som mo-
tionistspil er det ikke særlig fysisk anstrengende – men man får 
rørt sig og kan godt få sved på panden! Det udfordrer reflekser 
og koncentration. 

Spillet kræver ikke meget udstyr. En dejlig hal som i Ramløse. 
Et par indendørssko og tøj, der er til at bevæge sig i. Borde, 
bolde, net har vi – og du kan også låne et bat til en start. 

Bordtennis 
– noget for dig? (Tom Duus)

Vi spiller tæt på nybegynderniveau – nogle er bedre end an-
dre! I de senere år har spillet især vundet stærkt frem blandt 
modne medborgere - i alderen 60+ og med begyndende skavan-
ker, der kan holdes lidt i ave. 

Vi kan godt være lidt flere. Du er meget velkommen til at 
møde op og prøve at spille spillet i Ramløse Hallen, hal 2, man-
dag fra 17-19 og fredag morgen fra 8.30-10.00 

Kontakt gerne Philip Pedersen 30 28 65 74

NYHED - BORDTENNIS FOR DEMENS- OG 
PARKINSONRAMTE. 
Ny forskning viser at bordtennis er rigtig godt for denne mål-
gruppe og kan påvirke sygdommens udvikling. Stig Borg fra 
bordtennis afdeling er lige gået på pension og med mangeårig 
erfaring som forebyggende konsulent og kendskab til denne 
målgruppe, vil Ramløse bordtennis udbyde Bordtennis- hold 
fredag kl. 10.00 -11.00. Opstart den 6. september 2024.

Bordtennis er en sjov sport og udover at spille bliver der tid 
til social hygge og måske en kop kaffe i cafeen bagefter. 

Kontakt: Stig Borg mobil: 51 96 16 34

Årets gang på Sandet
    - Storbytanker der støjer mod evigheden
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Årets Sommerpilgrimsvandring på Tisvilde-

vejen fandt sted fra d. 28.-30 juni, hvor 24 

forventningsfulde og glade deltagere nød de 

tre dages oplevelser fra Esrum Kloster via Må-

rum, Annisse og Ramløse til Tibirke.

I alt slags vejr fra blændende sol til slagkraftig 

regn.

Ingen beklagede sig ud over lidt ømme ben. 

Men de mange ophold med guiden Niels 

Henriksens spændene beretninger om natu-

ren, kulturen og historien – for slet ikke at tale 

om de fine modtagelser overalt undervejs og i 

landsbyerne – bar det hele oppe.

Tisvildevejens Sommerpilgrimsvandring blev succesfuldt båret af de frivillige 
ildsjæle i landsbyerne

TISVILDEVEJEN: Sommerpilgrimsvandring
af Marianne Lomholdt (tekst og foto)

Gastronomi, fællesskab 
og slagregn

UFORGLEMMELIGE MINDER
Takket være den trofaset stab af frivillige 

kræfter fra Esrum, Mårum, Annisse, Ramløse 

og Tibirke samt foreningens medlemmer 

blev deltagerne beværtet med uforglemme-

lige minder. 

Der opstod som altid nye fællesskaber og 

venskaber.

GASTRONOMI
Og som sædvanlig siden de første sommer-

vandringer i 2016 blev de mange gastronomi-

ske lækkerbidskener påskønnet i høje toner.

Vi ser frem til endnu en dejlig vandring i 2025.



74 / Ramløse Guiden / 04 / 2024 Ramløse Guiden / 04 / 2024  75

KUNSTVÆRKSTEDERNE: Mogens Nyrop Wismann
af Eva Top og Dorte Dahl

Kunstværkstederne og Ramhuset holder 
fernisering søndag den 18. august kl. 14-
16. Der udstilles malerier, tegninger samt 
keramik, og Per Rasmussen står for un-
derholdning med sang og akustisk guitar.

Vi byder på et glas vin og en snak med 
kunstnerne – alle er velkommen.

Udstillingen varer i 3 måneder, og kan 
efter ferniseringen ses ved henvendelse 
til Kunstværkstederne.

INTERVIEW MOGENS NYROP 
WISMANN
På årets første sommerdag i maj besøgte 
vi Mogens og hans kone, Ulla, i deres 
dejlige, højtbeliggende hus i Ramløse. 
Syrenen blomstrede, fuglene sang, og vi 

havde den skønneste udsigt over Arre-
søen. Huset er fuldt af tegninger, male-
rier og akvareller, som Mogens har lavet 
gennem tiderne. Der er et dejligt arbejds-
værelse, hvor der også er plads til opbe-
varing af nogle af de malerier, som ikke 
på væggene.

Mogens er lige blevet 90 år, og har teg-
net siden han var barn, men begyndte 
først at male, da han gik på pension for 
30 år siden. 

Han har været medlem af Kunstværk-
stederne fra begyndelsen for 27 år siden 
på Møllestien, hvor han var med til at 
starte den portrætgruppe, der stadig mø-
des hver onsdag - men nu i Ramløse. 

I portrætgruppen skiftes man til at 
sidde model for hinanden i 2 x 10 minut-
ter – og Mogens er kendt og beundret for 
at kunne tegne meget fine, vellignende 
portrætter på så kort tid. De sidste 20 
år har han desuden hver torsdag malet 
akrylmalerier i en lille gruppe i Helsinge 
Seniorcenter. Om sommeren er det tid 
til udendørs akvarelmaling i den dejlige 
nordsjællandske natur. 

Mogens malerier er figurative, farverne 
er klare og motiverne tydelige. Han kan 
bedst lide at male portrætter af både 
mennesker og dyr, og finder blandt andet 
inspiration på internettet. 

Har været ansat hos General Motors i 
40 år som speditør og siden marketings-
chef, hvor han arbejdede med reklame 
og salgspromovering, og har i den forbin-
delse haft mange udenlandsrejser – over 
hele verden. Mogens og Ulla har 3 drenge 
og 5 børnebørn, så der er nok at se til.

FERNISERINGSADRESSE:
RAMhuset, Frederiksværkvej 109, 
Ramløse

Fernisering i
RAMhuset

Kom til fernisering med 
maler Mogens Nyrop 
Wismann og  4 keramikere 
søndag den 18. august kl. 14 
i RAMhuset. 

fortsættes



KUNSTVÆRKSTEDERNE: Keramikere  
Af Eva Top og Dorte Dahl
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Dengang Kunstværkstederne holdt til 
på Møllestien i Helsinge, var vi kun en 
mindre gruppe keramikere, men efter 
vi var så heldige at få nye gode lokaler i 
Ramløse, steg medlemstallet i markant. 
Keramikken har nu 30 medlemmer, som 
er fordelt ud på flere hold i løbet af ugen, 
og der er mange på venteliste.

Vores lille keramikhold er vist det æld-
ste i foreningen, da nogle af os har været 
medlemmer i mere end 15 år. Vi er 4 med-
lemmer, som mødes hver torsdag, hvor 
vi arbejder med leret og hygger os. Nogle 
modellerer, nogle drejer, og andre arbej-
der med pølse- eller pladeteknik. Vi ar-
bejder således meget forskelligt, men kan 
alligevel finde inspiration hos hinanden. 

Vi er i det hele taget meget glade for 
vores torsdage, hvor vi også lige får ord-
net verdenssituationen. Og som en eks-
tra bonus er arbejdet med leret ganske 
meditativt og som balsam for sjælen.     

Anne Rambæk: "Siden jeg blev uddan-
net billedkunstlærer, har jeg arbejdet med 
at modellere figurer. "Mor og barn" er et af 
de temaer, der er gået igen gennem årene. 

R
AM

LØ
SE

•

Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 3000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.

4 keramikere

I starten blev figurerne lavet i rødler evt. 
tilsat oxider, men efter jeg startede i Kunst-
værkstederne, har jeg udelukkende arbejdet 
med stentøj - ofte er figurerne efterfølgende 
blevet raku brændt."

Birte Willumsen: 
"Jeg har altid arbejdet 
med pølseteknik, dog 
også af og til pladetek-
nik. I begyndelsen lave-
de jeg mest store krukker 
til haven, men nu laver 
jeg skåle og fade til fro-
kost-og middagsbordet."

Birthe Mølgård: "De 
fleste af mine ler-emner 
er drejet op på en dreje-
skive. 

Det har taget mig 
adskillige år at lære at 
dreje og forme leret, al-
ligevel går det ofte galt. 
Jeg foretrækker at dreje i 

stentøjs- ler og laver helst anvendelige brugs-
ting som skåle, krukker og fade."  

Hanne B. Svanberg: "Nogle af mine ud-
stillede figurer er af stentøjs-ler efter levende 
model. Figurerne er brændt to gange. Jeg har 
haft ler i hænderne så længe, jeg kan huske. 
De sidste 15 år har jeg arbejdet mere intensivt 
med figurer efter model, sideløbende med cro-
quis tegning. I 2023 havde jeg den store glæde 
at blive årets Tisvilde Kunstner."

Skåle og krukker af Birthe Mølgård

Ugler af Anne Rambæk

Lille skål af Birte Willumsen

Kvinde af Hanne Sandberg

Den 18. august er der også fernisering af 4 keramikeres værker - RAMhuset kl. 14
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Lokalt: Fotosafari
af William Grahn 

Når Lone og jeg er på tur rundt i Ramløse 
og omegn, må vi tit stoppe op for at nyde 
naturen og den smukke udsigt.

Vi går gerne på opdagelse i det kupe-
rede terræn, og vi glæder os altid til at 
vise vores venner og besøgende, hvorfor 
vi har slået rod lige hér – i vores gamle 
landsby tæt på Arresø og de dejlige om-
givelser.

Uanset vejret, kommer vi altid hjem 
med spændende indtryk fra de bølgende 
landskaber, marker med heste, køer og 
får, det spændende fugleliv eller sejlbå-
dene på vandet.

Lone er flittig til at fotografere un-
dervejs og fanger gerne nogle af de fine 
motiver på sin telefon, og jeg stopper da 
også selv op for at fastholde et scenarie, 
som jeg gerne vil dele.

Du har sikkert også selv fået taget nog-
le fotos, som du gerne vil dele med os 
andre, og det vil glæde redaktionen, hvis 
du sender dem pr. e-mail til porsager@
live.dk, så vi kan trykke dem i Ramløse 
Guiden.

Redaktionen udlover derfor en lille 
præmie til de bedste billeder, for en fo-
tosafari i Ramløse fortjener både at blive 
set og delt.

På foto-safari 
i Ramløse
Ramløse Guiden vil gerne løbende bringe smukke, stemningsfulde og spændende billeder 
fra vores lokalsamfund. Send det til redaktøren, når du har præsteret et "pletskud". 
Vi udlover en lille præmie og hæderen til årets bedste fotografi...

De to billeder på 
denne side er taget af 

William Grahn - de 3 
på næste side af Lone 

Schmidt



BILLARD: I gang igen  
Af Mai Smedegaard
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 5 - 2024 oktober-november    5. okt. -   9. okt        17. sep RIF
nr 6 - 2024/25 december-januar  30. nov - 4. dec        12. nov RIF
nr 1 - 2025 februar-marts     1. feb  - 5. feb          14. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2025 april-maj  30. mar - 2. apr         11. mar RIF
nr 3 - 2025 juni-juli    31. maj - 4. jun        13. maj Ramløse Scenen
nr 4 - 2025 august-september    9. aug - 13. aug          8. jul ?

Ramløse Guiden - næste numre

Billard som sport er et socialt spil og tek-
nisk spil. I Ramløse billard er der plads til 
alle som ikke løber hurtigt og langt.

Der spilles Keglebillard og skomager. 
Der er mulighed for at låne udstyr af 
klubben. Vi deltager ikke i turneringer. 

Ramløse billard spiller mandag aften 
fra kl. 19.00, torsdag fra kl. 9.00,  og som 
noget nyt er der mulighed for at starte 
fredag fra kl. 9.00.

Sæsonstart: September og vi spiller 
frem til sommerferien. 

Billardafdelingen ligger under Gymna-
stik 0g Fitness og har Alex Fischer som 
kontaktperson (Kontakt : 40265718)

Ramløse 
Billard 
spiller 
igen

(Tom Duus)

NATURSKOLEN: Junior Ranger
af Niels Henriksen

10 piger og 10 drenge mellem 11 og 15 år, 
som brænder for at lære om og være i 
naturen, har nu chancen for at komme 
med på holdet.

JUNIOR RANGER UDDANNELSEN
består af 120 timers teori og praksis, samt 
2-3 lejrture i skovene i Nordsjælland, 
hvor vi lærer om primitiv overnatning, 
bål, madlavning m.m. Og selvfølgelig får 
vi tid til at have det sjovt.     

Junior Rangerne holder til i Høbjerg-
hytten ved Høbjerg Hegn i Helsinge, men 
mødes også på andre destinationer, når 
vi laver feltarbejde. Vi skal også på besøg 
på en række spændende steder, som nor-
malt ikke har åbent for publikum.

På hverdage kan Junior Ranger-uddan-
nelsen foregå både i og efter skoletid.

Bliv Junior Ranger i Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Hold 4 begynder den 17. 
august 2024

Efter endt uddannelse som Junior Ran-
ger får du diplom for deltagelsen, samt 
beklædning, og vi tilbyder dig at med-
virke ved Naturskolens mange aktiviteter 
som hjælper og/eller junior instruktør.

PRIS, VILKÅR OG TILMELDNING
Prisen for hele sæsonen er 990 kr. For 
Naturskolens medlemmer dog 790 kr.

I tilfælde af fravær, sygdom eller lig-
nende kan uddannelsesforløbet strække 
sig over mere end et år.

Som nævnt ovenfor optager vi højst 
20 på holdet.

Få et ansøgningsskema og en tidsplan. 
Send en mail til naturborn@gmail.com 
eller tilmeld dig via: https://www.your-
ticket.dk/arrangementer/?s5=480

Bliv Junior Ranger
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
sognepræst (kbf) ledig

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
7395-Ramloesekirkegaard@km.dk

Guiden
Ramløse Præstegård
Frederiksværkvej 132 A
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
(kirken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorff
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
48 71 32 87
kasserer@ramloseguiden.dk

Idræt  
RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

 
RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44
info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
info@arresoekajakklub.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Casper Rud 
20 19 45 30
rud959@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

RAMLØSE SKOLE 
Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORÆLDREBESTYRELSEN
Formand: Klaus Elmer Sandager 
klaus.elmer@gmail.com
Næstformand: Malene Tine Lar-
sen walerius88@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Rasmus Pedersen  
nolleforeningen@gmail.com

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Philip Bertel
20 23 00 32
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 

RAMLØSE BAKKER
Peter Ryskin
ryskin@hotmail.com

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Patrick Stokholm
formand@soefryd.dk

Foto: William Grahn
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Nordsjællands
BEGRAVELSESFORRETNING

Bedemand Bodil Sund
Vesterbrogade 19, 3250 Gilleleje

Mørdrupvej 4 / Skovparken 9C, 3060 Espergærde
Asminderødgade 46, 3480 Fredensborg

Vi er der, når I har brug for os!
www.bodil-bedemand.dk

Vi kører overalt i Nordsjælland, og kommer gerne 
og taler med Dem i Deres eget hjem.

Svarer alle dage inkl. søn- og helligdage

Telefon 49 13 05 04 · 21 72 04 16

Vibeke Sund        Bodil Sund        Arno Sund

Eksaminerede bedemænd

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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